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 1 AktuAlity

V Praze se poprvé v historii představila 
v ambitu Strahovského kláštera unikátní sbír-
ka kaméliových keřů ze zámeckého zahrad-
nictví Státního zámku Rájec nad Svitavou.

Výstava byla otevřena pro veřejnost od 
pátku 6. 3. do neděle 8. 3. 2009, vždy od 9 do 
17 hodin.

Během tří dnů výstavu zhlédlo 4500 osob 
a výtěžek bude použit na opravu skleníků v Rájci. 
Výstava se konala pod záštitou místopředsed-
kyně Parlamentu Poslanecké sněmovny paní 
Talmanové. Dne 5.3. v poledne přijal ministr kul-
tury pan Jedlička pana Jana Dvořáka (bývalého 
zahradníka v Rájci). Pan ministr se zajímal o ce-
loživotní práci pana Dvořáka.

Přikládáme fotografie nového 
zahradníka v Rájci, pana Evžena 
Kopeckého, při práci. Výstava 

RÁJECKÉ KAMÉLIE DOBYLY PRAHU
Kamélie v klášteře – výstava v ambitu Strahovského kláštera v Praze

měla velký úspěch a je možné, že se bude 
v budoucnu opakovat.

Jana Kopecká, kastelánka

Foto: Jan Stárek (NPÚ), Veronika Skácelová
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SloVo StaRoSty

Co Potěší – aNeB Se PRáVě Děje …
Jarní den se hlásil ze všech sil. Slunce příjem-

ně hřálo a prozpěvování sýkorek a kosů připomně-
lo starší paní mladá léta. „Tady jsem chodila do 
školy a tady jsme si hrály s kamarádkou“ tiše vzpo-
mínala na dětství. „Jen je to zde úplně jiné“ ...

Život je plný proměn. Také v našem městě 
budou letos změny. Doufáme, že budou k lepšímu, 
ať již k odstranění problémů nebo ke zkrášlení 
města. S končící zimou se rozezněly motorové 
pily a několik přerostlých stromů bylo pokáceno. 
Dnes jsou již připraveny nové návrhy na výsadbu. 
Na jaře budou osázeny parčíky na ulici Jurkova 
a zelené prostranství u křižovatky ulic Sportovní 
a Školní. 

Další kácení bylo u řeky Svitavy a Býkovky 
v souvislosti s přípravou realizace protipovodňo-
vých hrází. Po vypořádání všech majetkových 
vztahů plánuje Povodí Moravy zahájit výběrové 
řízení a vlastní stavbu.

Jako další změny nás čekají demolice a to 
hned dvě. Připravuje se dokumentace pro od-
stranění domu č.36 (u výjezdu z náměstí na 
Doubravici) včetně rozšíření chodníku a dále 
částečné odbourání hospodářských budov domu 
č.24 V Úzkých. Zde bude rozšířena vozovka a vy-
budován chodník. Odstraníme tak dvě problémová 
místa a současně zvýšíme bezpečnost jak chodců, 
tak silniční dopravy .

V Jestřebí byla zahájena stavba nového mostu 
a rozšíření silnice II/377, kde se podílíme finančně. 
Stavba je velká rozsahem i významem.

Je vidět, že naše město se mění a roste k lep-
šímu. Velmi si vážíme a potěší nás, když nám 

podle svých možností pomáháte.  Hezké město 
je věcí nás všech.

Co zamRzí – aNeB Se PRáVě Děje …
Tma tiše přikryla ulice a jako tichá stráž se 

rozsvěcovalo pouliční osvětlení. Bylo dobře. Vítr, 
který celý den foukal, utichl a večer přinesl teplý 
vlahý dech jara. Muž jdoucí po chodníku se vra-
cel unavený z práce a těšil z předjarního večera. 
Ještě poslední zatáčka ... když v tom se mu něco 
měkkého přilepilo na botu a nepříjemný závan 
potvrdil, že to nebude nic příjemného. Hromádka 
od psa byla přímo uprostřed chodníku ...

Problém psích exkrementů je věc, která nás 
trápí dlouhodobě. Pozitivní je, že řada majitelů 
psů a pejsků se naučila po svých čtvernohých 
kamarádech uklízet. V kapse nosí igelitový 
sáček a okamžitě uklidí psí hromádku do nej-
bližšího koše nebo popelnice.  

Negativní je, že pořád je zde skupina majite-
lů, kteří psa vyvenčí, ale co kde jejich pes nechá, 
to už je nezajímá. Ke škodě všech. 

Občas přijdou s názorem – „Vždyť platím 
za psa, tak ať to uklidí město...“. Ale vážení 
majitelů psů, tento poplatek je pouze správním 
poplatkem – ne poplatkem za úklid. 

Takže je povinností majitele psa po svém 
psu také uklidit. 

K tomu, jak bude u nás hezky přispívá kaž-
dý. Obzvlášť, když i drobné papírky, jízdenky 
a cigaretové nedopalky a také hromádky po 
Vašich psech a pejscích skončí v odpadkovém 
koši. Díky všem, kdo to již pochopili.

Ing. Pavel Perout, starosta
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KUltURNí CeNtRUm RájeC-jeStřeBí – BřezeN 2009

KUltURNí DěNí

Přinášíme jen malou fotoreportáž z pokračujících prací z dlouho očekávané rekonstrukce 
sokolovny a její přerod na moderní kulturní centrum města.

Název projektu :

Kulturní centrum Rájec-Jest ebí

Termín realizace : 01/2009 – 10/2010

Investor : M sto Rájec-Jest ebí

Zhotovitel : DOLP stavební spole nost s.r.o.                                                                               

Projektant : Ing. Radek Klíma

Tento projekt je spolufinancován Evropskou
unií



 4 KUltURNí DěNí

IC – DUBEN

zahájen předprodej vstupenek na koncert 
bratří ebenů – 20. 6. 2009 v 18 hodin  

v areálu zámeckého parku. 

• Veřejný internet

• Kopírování

• Informace o kulturních akcích v Rájci-Jestřebí a okolí

• Informace o službách, firmách, prodejnách v Rájci-Jestřebí

• Informace v oblasti turistického ruchu

• Přehled propagačním materiálů měst a obcí ČR

• Vyhledávání v jízdních řádech

• Poradenská činnost v oblasti práce s Internetem a E-mailovou poštou

• Prodej zpravodaje, propagačních materiálů a videokazet města Rájce-Jestřebí

REGIONTOUR

Ve dnech 12. – 15. ledna se brněnské výstaviště opět proměnilo v rozmanitou nabídku cestovatelských

možností. Již pošestnácté se konal veletrh průmyslu cestovního ruchu GO a mezinárodní veletrh

turistických možností v regionech REGIONTOUR.

Nechyběli jsme ani my! Na letošním ročníku jsme se představili s novými propagačními materiály

společně s některými dalšími obcemi Blanenska a Boskovicka na společné expozici nazvané Moravský

kras a okolí. Součástí naší expozice byl stánek Pivovaru Černá Hora.

Novinkou bylo přemístění regionů do pavilonu V, neboť dosavadní pavilon B, již kapacitním

požadavkům nevyhovoval. Náš stánek stál na nejfrekventovanějším místě a my jsme tak měli možnost

být v samém centru dění.

Přesvědčili jsme se, že po našem regionu je stále větší poptávka. Návštěvníci veletrhu soustředili svůj

zájem nejen na zámek Rájec nad Svitavou, ale také na okolí, zejména se poptávali na možnosti pěší

turistiky a cykloturistiky. Potěšil nás zájem široké veřejnosti, rozdali jsme spoustu propagačních letáků

města a proto věříme, že nadcházející turistická sezóna se setká s pozitivním ohlasem návštěvníků.

Okolí Rájce-Jestřebí může nabídnout široké spektrum možností pro výlety jak místním tak i

„přespolním“.

Výhodou tohoto veletrhu je ucelená nabídka propagačních materiálů jednotlivých regionů ČR. Velké

množství těchto letáků a brožur z celé České republiky máte k dispozici v Informačním centru města

   
Tel.: 516 432 191

Komenského 620, 679 02 Rájec-Jestřebí

E-mail.:informace@rajecjestrebi.cz

www.rajecjestrebi.cz

Otevírací doba:   Po, Čt   9:00 - 18:00

                            Út, St, Pá            9:00 - 15:00

Informační kancelář města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

Pátek – sobota   3. 4. – 4. 4. 2009
dětské oddělení knihovny

NoC S aNDeRSeNem
Další pohádková noc plná hraní, čtení a snad 
i spaní pro děti od 7 do 10 let.

Středa 8. 4. 2009   v 9 h
zasedací místnost na radnici
SlaVNoStNí VyhoDNoCeNí liteRáRNí 

SoUtěže „Píši, teDy jSem“

Čtvrtek 16. 4. 2009   v 18.00 h
Kostel Všech svatých
hoUSloVý ReCitál aDély NěmCoVé

s jejími hosty: Veronikou Sychrovou  – příčná 
flétna, Dianou Musilovou – akordeon, Pavlem 
Sychrou – varhany

Pátek 17. 4. 2009   v 18 h
výstavní síň knihovny

Vladimír miloš Bláha
FotoGRaFie a SamoRoSty

Výstava blanenského autora potrvá do 30. 4. 
Otevřeno: po, čt 9 –18 h, út, st, pá 9 –15 h,  
ne 14 –17 h.

Pátek 24. 4. 2009   v 19.30 h
obřadní síň města Rájec-jestřebí
KlaRiNetoVý ReCitál PetRa VašKa

Klavírní doprovod: Dušan Holý
Program: Johannes Brahms, Gioacchino Rossi-
ni, Bohuslav Martinů a další        Vstupné: 80,-

1. – 10. 5. 2009
Státní zámek Rájec nad Svitavou

VýStaVa SVateBNíCh šatŮ a KytiC
Svatební šaty a svatební kytice budou vystaveny 
v zámecké kapli a přilehlé místnosti. Přízemí 
zámku bude 
vyzdobeno jar-
ními květinami 
a porcelánem 
z depozitářů.

Pá 3.4.2009   v 18.00 h 
NáVRat Na VRChol

We Are Marshall je sní-
mek inspirován skutečnou 
událostí, odehrávající se 
v USA 70. let. Po pádu 
letadla s universitním fot-
balovým mužstvem končí 
fotbalový program univer-
sity Marshall. S tím se ale 
nemíní smířit 3 hráči, kteří 
v letadle nebyli. Je nutné 

sehnat nového trenéra (Matthew McConau-
ghey), hráče a vůbec vše potřebné k zahájení 
nové sezóny. V roli asistenta trenéra uvidíte 
Matthew Foxe (Lost – Jack).   

KINO  K-áčko
PROGRAM KINA RÁJEC-JESTŘEBÍ

DUBEN 2009 vstupné: 40,- Kč
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Drama / Sportovní USA, 2006, 124 min
Režie:  McG
Hrají: Matthew McConaughey, Matthew Fox, 
Anthony Mackie, David Strathairn, Ian Mc-
Shane, Kate Mara, January Jones, Kimberly 
Williams-Paisley, Jeff Adelman, Rhoda Griffis, 
Robert Patrick, Brian Geraghty

Pá 10.4. 2009   v 18.00 hodin 
KoNeČNě SPolU

Devětatřicetiletá učitelka 
z New Yorku April Epne-
rová (Helen Hunt) měla 
poslední rok pocit, že ko-
nečně dala svému životu 
řád. Jenže manželství, 
na kterém si tak zaklá-
dala, najednou krachuje 
– manžel Ben (Matthew 
Broderick) totiž prohlá-
sí, že šlo o omyl, a April 

opustí. Šokovaná, raněná a bezdětná skoro-
čtyřicátnice s biologickými hodinami hlasitými 
jako budík po babičce má pocit, že rozchodem 
s manželem přišla o poslední šanci pořídit si 
vysněné miminko . K tomu ještě musí řešit 
problémy ze svého dětství. Její adoptivní matka 
umírá a April se setkává se svou biologickou 
matkou, velmi energickou a velmi výstřední 
Bernice (Bette Midler). A aby toho nebylo málo, 
vypadá to, že „sex na rozloučenou“ s Benem asi 
nezůstal bez následků. Dokáže April pod tlakem 
okolností najít novou životní rovnováhu? A po-
může jí v tom Frank (Colin Firth), sympatický 
rozvedený otec jednoho z Apriliných žáků?
Helen Hunt, držitelka Oscara za hlavní ženskou 
roli v komedii Lepší už to nebude (As Good as It 
Gets, 1997), debutuje jako režisérka nezávislou 
tragikomedií inspirovanou románovým bestsel-
lerem Elinor Lipmanové. Hvězdně obsazený 
snímek, v němž herečka ztvárnila hlavní roli, 
získal cenu diváků na MFF v Palm Springs. Do 
role trpělivého gynekologa obsadila Helen Hunt 
Salmana Rushdieho. 
Komedie / Drama / Romantický 
USA, 2007, 100 min Režie: Helen Hunt
Hrají: Helen Hunt, Colin Firth, Bette Midler, 
Matthew Broderick, Lynn Cohen, Ben Shenkman, 
Maggie Siff, Geneva Carr

Pá 17.4. 2009   v 18.00 hodin 
kuNG Fu PANDA

Tvůrci filmů Shrek a Mada-
gaskar uvádějí nejlegrač-
nější snímek roku! Nechte 
se okouzlit animovaným fil-
mem KUNG FU PANDA od 
společnosti DreamWorks. 
Jack Black propůjčil svůj 
hlas pandímu chlapíkovi 
jménem Po, usmrkanému 
snílkovi, který musí při-

jmout své pravé já – i se všemi chybami, aby se 
stal legendárním Dračím bojovníkem. Bláznivý 
humor, tuny Kung Fu akce a průlomový způsob 
animace jsou zárukou, že toto dobrodružství za-
hřeje každého člena Na scénu nastupuje mladý, 
neklidný, roztomilý a totálně nešikovný pandí 
chlapík jménem Po. Ten musí v akcí a vtipem 
nabitém příběhu ujít neuvěřitelnou cestu, bě-
hem níž se z uťápnutého prodavače nudlových 
polévek stane legendární Dračí bojovník. Po je 
bojovým uměním posedlý natolik, že ignoruje 
vlastní lenost a vydá se po pro něj nekonečných 
schodech do paláce v rodném Údolí klidu, aby 
na vlastní oči viděl volbu Dračího bojovníka – 
legendárního válečníka, který by zemi ochránil 
před pomstou démonického tygra Tai Lunga. 
Všeobecně se přepokládá, že se jím stane 
některý z pěti místních mistrů kung fu – tygřice, 
zmije, jeřába, kudlanky nebo opice – jenže 
prst guru Ugveje nakonec nečekaně ukáže na 
Poa. Zdejší učitel bojových umění, mistr Sifu, 
tak rázem čelí největší výzvě své kariéry. Musí 
z nemotorného, líného a nenažraného pandy 
stvořit legendu kung fu dřív, než se do Údolí klidu 
vrátí zlý Tai Lung a přeorá ho k obrazu svému. 
A protože Po i jeho mistr záhy pochopí, že v těch 
zdánlivě největších slabinách se mohou skrývat 
ty největší přednosti, nemusel by sen o Dračím 
bojovníkovi v černobíle chlupatém provedení 
být pouhou utopií.
Animovaný / Komedie / Akční / Rodinný
USA, 2008,  92 min
Režie: Mark Osborne, John Stevenson
Hrají: Jackie Chan, Jack Black, Dustin Hoffman, 
Lucy Liu, Ian McShane, Angelina Jolie, Michael 
Clarke Duncan, Seth Rogen, Dan Fogler, Randall 
Duk Kim, Kyle Gass, Wayne Knight
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Pá 24.4.2009   v 18.00 h 
MAMMA MiA

Z hitu divadelních prken 
se zrodil filmový muzikál 
velkolepých rozměrů. 
Mamma Mia! nabízí ty 
největší herecké hvěz-
dy, písně skupiny ABBA, 
fantastická taneční čísla 
a spoustu zábavy. Je to 
ten nejsladší film roku. 
Nastávající nevěsta So-
phie (Amanda Seyfried) 
chce ještě před svým 

velkým dnem poznat svého otce. Je tu ale jeden 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Městem Rájec-Jestřebí

V Y H L A ŠUJ E
H U M A N I TÁ R N Í  SBÍ R K U

Letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek

Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše jen funkční
Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek

VĚCI, KTERÉ NÁM PROSÍME NEDÁVEJTE: 
elektrospotřebiče, ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola, 

lyže, dětské kočárky – ty se transportem znehodnotí

Sbírka se uskuteční ve Vašem městě či obci 

dne 8. – 12. 6. 2009
čas: po, čt 9 – 18 h; út, st 9 – 15 h; pá 9 – 13 h

místo: Informační centrum města Rájec-Jestřebí (budova knihovny)

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem
Děkujeme za Vaši pomoc. 

Dispečink Diakonie Broumov – 224 316 800, 224 317 203
Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, která poskytuje materiální pomoc 
potřebným občanům a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce. 

Více na www.diakoniebroumov.org

problém… Není si vůbec jistá, kdo jím je. Po 
tajném nahlédnutí do starých deníčků své matky 
(Meryl Streep) zjišťuje, že je plodem jedné ze 
tří matčiných minulých lásek. S vědomím, že 
by to matka nikdy nepřipustila, zve na svatbu 
všechny tři možné otce. Přestože se Sophie ze 
všech sil snaží udržet jejich přítomnost v tajnosti, 
netrvá dlouho a tajemství je prozrazeno. Zábava 
začíná…
Komedie / Muzikál / Romantický 
Velká Británie / USA, 2008,  110 min
Režie: Phyllida Lloyd
Hrají: Meryl Streep, Colin Firth, Amanda Seyfried, 
Pierce Brosnan, Julie Walters, Stellan Skarsgård, 
Christine Baranski, Dominic Cooper
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Kdo pravidelně čte zpravo-
daj a poslouchá hlášení místní-
ho rozhlasu, ví, že i letos jsme 

v měsíci lednu a březnu četli v knihovně pohádky 
malým dětem do šesti let. Z krabice od bot jsme 
si vyrobili malé papírové divadélko a do něj jsme 
tvořili všelijaké postavičky zvířátek, princezen, 
babiček a dětí, abychom potom mohli doma hrát 
co nejvíc pohádek.

Na závěr nám žáci 9. C naší školy zahráli 
malé divadelní představení O třech prasátkách. 
Děti dostaly za odměnu omalovánky s logem 
čtení a něco sladkého. Ty nejpilnější čekal 
malý balíček s překvapením. Malý dáreček jako 
poděkování dostali samozřejmě i čtoucí babič-

I RÁJEC ČTE DĚTEM
PoDěKoVáNí oBětaVým BaBiČKám  i DěDeČKŮm

ky a dědečkové – paní učitelka A. Klimková, 
E. Švecová, M. Štěpánková, Z. Musil, J. Dvořák 
a J. Blažek.

Okolní knihovnice jsou překvapené, jak to 
děláme, že najdeme tolik 
ochotných lidi ke čtení.

Nevím. Poprosila jsem 
ty, kteří mají doma malé 
vnuky a vnučky a dobře 
ví, jak je někdy obtížné je zabavit. A když řeknu, 
že máme dokonce tři čtoucí dědečky, tak už ne-
chápou vůbec. Postavit se před 15 dětí a jejich 
rodiče, vydržet všechno to ševelení a vrtění, 
chce odvahu.  Tiše doufám, že statečnost nikoho 
neopustí a my budeme moci příště zase číst.

P. Šamonilová
CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

RECITAČNÍ SOUTĚž 
V LOMNICI

Dne 6. února 2009 se někteří 
žáci z naší školy zúčastnili re-
citační soutěže, která se jme-
novala O botu kocoura Mikeše 

a konala se v Lomnici. Po hodinové cestě au-
tobusem naše skupinka vedená paní učitelkou 
Kalíkovou dorazila před základní školu. Žáci byli 
rozděleni do skupinek podle ročníků. Naše paní 
učitelka zasedala v porotě mezi ostatními učiteli. 
Po výkonech každé skupinky se o odreagování 
postarali žáci dramatického kroužku hraním na 
klavír, flétnu a pohádkovými scénami. Po ukon-
čení soutěže jsme netrpělivě čekali na vyhlášení 
výsledků. Z rájecké školy se nejlépe umístila na 
1. místě Eva Mrázková s básničkou O kometě 
Bět a na 3. místě já s básní od Jaroslava Sei-
ferta Ten usměvavý král. Každý z vítězů dostal 
diplom a malý dáreček. Nejlepší žáci postupují 
do okresního kola v Adamově. Soutěž, ale i sa-
motná škola, se mi velice líbila.

Kateřina Odehnalová, 6.B

RECITAČNÍ SOUTĚž V LYSICÍCH
19. února 2009 jsem se zúčastnil recitační soutě-
že v Lysicích. Do Lysic jsem jeli autobusem, hned 
po příjezdu jsme se vydali do místní základní 

školy, kde nás vstřícně přivítali a řekli nám, aby-
chom se zapsali a napsali báseň, kterou budeme 
recitovat. Pak nás zavedli do prvního patra do 
přírodovědné učebny. Úvodní proslov přednesly 
paní učitelky, které soutěž pořádaly, pak přišel 
i pan starosta, ale dlouho se nezdržel, jelikož 
spěchal na nějaké důležité jednání. Byli jsem 
rozděleni do kategorií podle věku a v ní jsme si 
vylosovali číslo jako pořadí našeho vystoupení. 
Po skončení každé kategorie se radila porota 
skládající se ze všech učitelů doprovázejících 
žáky, z naší školy byla v porotě paní učitelka Ka-
líková. My jsem se během porady občerstvovali, 
dostali jsem oplatek a pitíčko. Ve třetí kategorii 
byly dvě žákyně od nás, Eva Mrázková a Barbo-
ra Bílá, a ve čtvrté také dvě dívky z naší školy, 
Katka Odehnalová a Kristýna Dzapková. Jejich 
vystoupení se mi moc líbilo. Pak jsem přišli na 
řadu my, Pavel Šašinka a já. Když všichni žáci 
odrecitovali, losovali jsme i my o nejlepší báseň 
a nejlepšího recitátora. Vyhrála to Třídní kronika. 
Potom přišli všichni porotci a vyhlašovali se ví-
tězové, dostali sluníčka. V třetí kategorii vyhrála 
naše žákyně Eva Mrázková. Poslední kategorie 
se vyhlašovala od třetího místa a tam jsem se 
umístil já. Soutěž se mi velmi líbila a byla pro mě 
zajímavou zkušeností.

Saša Herc, 8. A
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BESEDY V KNIHOVNĚ

Ve středu 11. února 2009 se třída 9. B vydala 
do knihovny na besedu o Járu Cimrmanovi a jeho 
divadlu. Dozvěděli jsme se, že Jára Cimrman je 
vymyšlená postava. Četli jsme ukázky z jeho her. 
Určitě nevíte, že zkratka CD znamená Cimrma-
nův disk a zkratka MP3 je název jeho hudebního 
díla Moje písně 3. Vyprávění bylo zajímavé a do-
zvěděli jsme se spoustu dalších poznatků.

Také jsme byli na besedě o divadlu SE-
MAFOR a spisovateli Karlu Čapkovi. Čapek 

Dne 20. února 2009 
se konal v Bořitově tra-
diční ples naší školy. 
I letos žáci devátých 
ročníku tančili polonézu. 
Na tento okamžik jsme 
se připravovali již dva 
měsíce předem každou 

velkou přestávku s paní učitelkou Cvet-
lerovou, které patří velký dík. Myslím, 
že vystoupení se nám velice podařilo, 
po vystoupení se šli tanečníci pochlubit 
svým rodičům a pak hurá zase na par-
ket. Tancovalo se bez přestání a všichni 
si to užívali. Musím říct, že i když jsem 
měla velkou trému, jsme ráda, že jsem 
si polonézu zatancovala.

Hanka Venclů, 9. B

Všichni jsme byli nervózní a nedo-
čkaví. Přišla osmá hodina večerní a na-
stoupili jsme na parket. Báli jsem se, že 
tenhle tanec pokazíme, ale nakonec se 
nám to vyvedlo a mohu říct, že to byl nádherný pocit. Skončili jsme a rozběhli se k rodičům. Ples 

byl rozjetý jako rychlý vlak. Tančilo se, 
jedlo, pilo, prostě jsme se všichni krás-
ně bavili. Jsem ráda, že jsem tancovala, 
protože je to krásná vzpomínka.

Ivanka Roučková, 9. B

Když jsme se sešli v sokolovně, 
tak na mě trochu začala padat tréma. 
Všichni jsme se tam stmelili a spřátelili. 
Nakonec jsme to zvládli a odtancovali 
správně, některé chybičky se sice vlou-
dily, ale nebylo to poznat. Moc, opravdu 

byl významný spisovatel a novinář, který ve 
svých hrách a románech bojoval proti fašis-
mu. Měl zálibu v cestování a několik krás-
ných cestopisů také napsal. Rád pracoval 
na své zahrádce. Jeho nejznámější díla jsou 
Dášenka čili život štěněte, RUR, Krakatit, 
Bílá nemoc, Kapesní povídky, Měl jsem psa 
a kočku a jiné. Chtěli bychom paním knihov-
nicím moc poděkovat, protože tyto besedy 
jsou opravdu skvělé.

Ivana Roučková, Hana Venclů, 9. B

PLES ŠKOLY
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moc se mi to líbilo a je strašná 
škoda, že to tak rychle skončilo. 
Hned bych to vrátila zpět.

Bára Tomášková, 9. B

Po zkoušce jsme se šli pře-
vléci do noblesních šatů, upravili 
jsme se a vyčkávali na onu pre-
miéru. Paní učitelka Cvetlerová 

k nám pronesla řeč a potom 
jsme se začali řadit. Divákům 
byl ohlášen náš příchod. Začala 
hrát hudba. Nastala naše chvíle. 
Zvládli jsem to dobře, diváci nám 
poděkovali a za velkého potlesku 
jsme odcházeli. Potom jsme si 
užívali volna do 23. hodiny, začali 
jsme tančit, bylo to super !!!

Míša Pěnčíková, 9. B
SPORT

V úterý 3. února se konal 
v Blansku v hale ASK již 
13. ročník soutěže v aero-
biku nazvaný Aerobik mla-
dých. Závodilo se v pěti 
kategoriích. Z patnácti mož-
ných medailí jsme jich získa-
ly sedm. Čtyři vybojoval ATO 
Blansko a tři medaile získal 
Fit klub Blansko.

Výsledky:
Kategorie 6 – 8 let
1.  Stloukalová Denisa
2.  Dzapková Barbora
3.  Mikulášková Adéla
4.  Zimolová Monika
5.  Kalová Kateřina

Kategorie 9, 10 let
2.  Pokorná Daniela
4.  Švábová Veronika
6.  Staňková Nicol

Kategorie 11, 12 let
1.  Pěnčíková Denisa
3.  Musilová Veronika
4.  Müllerová Eva
5.  Nezvalová Petra
6.  Holcová Veronika
7.  Janáková Nikola
8.  Chlupová Alena

i letošní ročník aerobiku mladých skončil pro 
naše děvčata velmi úspěšně. Přejme všem, 
aby vytrvaly v tréninku a v příštím roce zo-
pakovaly tyto výborné výsledky…

Kategorie 13, 14 let 
– zde jsme neměly 
žádnou závodnici

Kategorie 15–18 let
3.  Müllerová Iveta
5.  Sedláčková Klára

ŠACHOVÁ BITVA NA „MORAVSKÉM POLI“
Šestice žáků z nižšího stupně jedno mrazivé 
lednové ráno vyrazila vlakem do Břeclavi, aby se 
zúčastnila Krajského přeboru škol v šachu. Byli 
to David Sehnal, Marek Opatřil, David Krátký, 
Marek Dobeš, Martin Konečný (všichni z 5. B) 
a Saša Pycun ze 4. A. V soutěži se utkalo 11 škol 
z celé jižní Moravy. Hrálo se vždy na čtyřech ša-
chovnicích sedm kol tzv. švýcarským systémem. 
Boj byl napínavý až do konce, o postupujícím 
se rozhodlo až v posledním kole. Vítěz byl již 
dávno jasný – ZŠ Zastávka, která nakonec 
získala 24 bodů. Lítý boj se však rozpoutal o dru-
hé – postupové místo. Naši zástupci zvítězili 
s posledním soupeřem neuvěřitelným skóre 4:0 
a s celkovým počtem 17 bodů vybojovali zaslou-
žený postup na mistrovství republiky. Obdrželi 
diplom a v místní cukrárně sladkou odměnu. 
Cesta domů proběhla za všeobecného veselí. 
Teď nás čeká trénink a mistrovsví republiky, které 
se koná na konci března ve Frýdku-Místku.

Miloš Staněk
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V ý z V a

mŮj PeS
Eva Mrázková 5. B

Pes je věrný přítel můj,
vždy je při mně stůj co stůj.
Někdy trochu zaštěká,
je to pejsek nezbeda.
Když jdu s pejskem na procházku,
mám ho vždycky na provázku.
Někdy skočí do rybníka,
potom z něho voda stříká.
Uši má vždy nastražené,
za kamarády se rád žene.
Každý mi ho závidí,
a já se jim nedivím.

jaRNí DeN
Pavla Klimková 2. A

V březnu, v dubnu, v květnu
na trávu si sednu.
Květin je tu plná louka,
natrhám je do klobouka.
Ptáci si tu zpívají,
i když noty nemají.
Zpívají si pro radost
a básničky je už dost.

jaRo
Pavla Klimková 2.A

Jaro ti je velký ráj,
květinek je plný háj.
Slunce zrána jasně svítí,
já mám radost z toho kvítí.
Ptáci ráno zpívají,
poručit si nedají.
A já nad tím kroutím hlavou,
že tak časně vstávají.

NORMÁLNÍ JE NEKOUŘIT!

Již podruhé naší škole proběhla v polovině 
prosince na naší škole akce „Protikuřácký řetěz“. 
Akce má jednoduchá pravidla. V jednom dni, 
nejlépe v jedné hodině, všichni žáci naší školy 
mají šanci zahrát si na pravdu. Jejich třídní 
učitelky a učitelé obdrží ráno obálky, v nichž 
jsou nastříhané barevné proužky – zelené, žluté 
a červené. K nim dostanou ještě návod, jak mají 
žáci postupovat.

Barva proužku symbolizuje, jak je na tom 
dotyčný žák s kouřením. Zelená znamená, že 
dosud nikotin neokusil. Žlutá pak ano, ale není 
pravidelným kuřákem, tj. již nekouří. Červený 
proužek je ten, který si vybírají z obálek ku-
řáci. Z proužků se postupně vyrobí řetěz třídy 
a následně celé školy, který vyvěsili protikuřáčtí 

asistenti z 8. ročníku ve vestibulu, kde je možné 
ho spatřit.

No a jak to dopadlo? Celkem je na škole 
172 nekuřáků (z toho 119 na 1. stupni), 158 kou-
ření zkusilo (z toho 39 na 1. stupni) a 44 žáků 
přiznalo, že kouří (z toho 40 na 2. stupni). Oproti 
loňsku je to mírný nárůst.

Samozřejmě, že žáci znají škodlivé účinky 
kouření a také ví, že prodej cigaret je povolen 
až od 18 let. Co ovšem neví, je to, že každý 
kuřák, který holduje této neřesti delší dobu, má 
velmi malou šanci přestat, i kdyby chtěl. V ČR 
umírají na následky kouření přibližně dva lidé za 
jednu hodinu. Je to na každém z nás, ať jsme 
nezletilí nebo dospělí, jestli se toto číslo bude 
zmenšovat…

Miloš Staněk

Sportovní klub mlá-
deže Gymnázia Rájec. 
Jestřebí vyzývá děti ve 

věku 10 –14 let a jejich rodiče, kteří mají zájem 
zahájit, či úspěšně rozvíjet pod odborným ve-
dením svoje sportovní aktivity se zaměřením na 
horská kola, aby zvážili svoji účast na informa-
tivní schůzce, která se uskuteční v posledním 
březnovém týdnu (termín bude upřesněn). Při-
vítáme rádi ve svých řadách zejména ty rodiče, 
kteří by byli ochotni podílet se i na organizační 
práci spojené s činností oddílu MTB. Současně 

se obracíme i na naše spoluobčany, kterým 
jsou blízké aktivity v oblasti turistiky, občanský 
průkaz jim byl vydán podstatně dříve než našim 
studentům a přesto mají zájem o pohyb a radost 
z jeho kolektivního prožitku. Najde se někdo 
z dříve narozených, kdo by chtěl blíže poznat, 
vyzkoušet a dalším svým vrstevníkům předat 
svoje nadšení třeba pro „nordic walking“ (sever-
skou chůzi se speciálními holemi)?
Bližší informace získáte na tel. 722 00 7281, 
(516 432 181).

Mgr. Ivo Grim
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Zastupitelstvo Jihomoravského kraje rozhod-
lo o přidělení dotace Gymnáziu Rájec-Jestřebí 
v rámci programu „Do světa 2009“ na projekt 
„Poznávání britského školského systému 
v praxi“ a přispěje částkou 250.000,- Kč.

Součástí projektu je 12denní výjezd do 
Anglie, spojený s pětidenní výukou anglického 
jazyka. Cestu škola plánuje na říjen 2009.

Výběrová komise Nadace VeRoNiKa rozhod-
la o přidělení dotace GoS.
Důvody přidělení dotace:
-  zaujetí vlastním projektem
-  dobré jméno školy, které je zárukou účelného 

vynaložení finančních prostředků k propagaci 
ekologické výchovy

NADACE VERONICA
Cílem projektu je zajímavým způsobem 

obohatit a prohloubit učivo botaniky, podnítit 
zájem studentů o ekologii a biologii rostlin a ži-
vočichů. Celý projekt je rozčleněn na 16 kapitol, 
ve kterých se studenti zaměří na význam rostlin 
pro biosféru, na zajímavé vztahy rostlin a ži-
vočichů, na extrémní životní podmínky rostlin 
a způsob jejich přežívání, na ohrožené rostliny 

uvedené v Červené knize ohrožených druhů, 
důvody jejich ohrožení a možnosti záchrany 
a další zajímavé poznatky ze života rostlin. 
Projekt bude realizován formou hry na příro-
dovědce a rozdělený je do dvou částí. První 
část bude probíhat formou fiktivních výprav za 
rostlinami tropů a bude se prolínat s učivem 
zeměpisu. Druhá část je zaměřena na lokality 
chráněných rostlin v České republice, z nichž 
některé studenti spolu s vyučujícími navštíví, 
pořídí fotodokumentaci a zpracují informace 
o rostlinách v této oblasti. Studenti budou 
využívat přírodovědné encyklopedie, časopisy 
a internet k vyhledávání zajímavých informa-
cí o ohrožených rostlinách, jejich biotopech 
a důvodech jejich mizení z přírody. Na projektu 
budou pracovat dvě třídy, každá z nich se bu-
de podílet na určité části. Získané vědomosti 
a informace využijí studenti k vytvoření 16ti 
panelů, které budou obsahovat obrázky, foto-
grafie a texty k dané problematice. Projekt bude 
završen výstavou těchto panelů a prezentací, 
na které každá třída přednese svoje poznatky 
a názory. Projekt přispěje k obohacení znalostí 
ostatních studentů i učitelů a předpokládáme 
jeho představení široké veřejnosti.

GYMNÁzIUM RÁJEC-JESTŘEBÍ BYLO úSPĚŠNÉ

V loňském roce oslavilo gymnázium v Rájci-
Jestřebí již 15. výročí svého vzniku. Škola se 
stala neodmyslitelnou součástí našeho města 
a během let se v žebříčku hodnocení středních 
škol v našem regionu propracovala až na horní 
příčky. Studenti gymnázia jsou stálými dopisova-
teli městského zpravodaje a ve svých článcích 
představují veřejnosti své úspěchy ve studiu nebo 
na soutěžích, popisují své zážitky na výletech, 
které pro ně škola pořádá. Škola vydává každý 
rok Almanach poezie a prózy. Texty a ilustrace 
v Almanachu jsou dílem studentů a k vydání jej 
připravují Iva Tomková a Mgr. Markéta Machová. 
Každý rok škola pořádá ve výstavní síni města 
tématickou výstavu výtvarných prací a fotogra-
fií. Pedagogický sbor v čele s ředitelem školy 
Ing. Stanislavem Laštůvkou věnují žákům školy 
maximum. A dostavuje se výsledek hodin a hodin 
práce navíc. 70 % absolventů školy studuje dál na 
vysokých školách. Na poli projektů škola pracuje 

CO NÁM PROzRAzUJE INSPEKČNÍ zPRÁVA

na mezinárodní úrovni a každý rok navštěvují 
studenti a pedagogové některou z partnerských 
škol v zahraničí. O tom všem svědčí články, uve-
řejněné ve zpravodajích i v regionálním tisku, ale 
dokladem je také inspekční zpráva.

Ve dnech 13. – 15. ledna 2009 navštívili školu 
inspektoři Jihomoravského kraje, aby zde proved-
li pravidelnou školní inspekci. Z inspekční zprávy 
vyplývá, že ve sledovaném období škola dosa-
hovala vynikajících úspěchů v oblasti vzdělávání. 
Kladla důraz na individuální práci se žáky. Dařilo 
se jí eliminovat sociálně patologické jevy v cho-
vání žáků na minimum a výskyt těchto jevů byl ve 
škole ojedinělý. Systém výchovného poradenství 
byl vysoce efektivní. Vedení školy podporovalo na 
všech úrovních otevřenou komunikaci.

Ředitel školy splňuje předpoklady pro výkon 
managerské funkce a plní zodpovědně povin-
nosti z  této funkce vyplývající, podle školského 
zákona. Žáci jsou vedeni k samostatnosti a ote-
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vřené komunikaci ve výuce i v mimoškolních 
aktivitách. Proces vzdělávání vedl ve všech 
předmětech k účinné podpoře osvojování klí-
čových kompetencí a je na vynikající úrovni. 
Na úrovni partnerství je trvale výborná spo-
lupráce s městem Rájec-Jestřebí. Žáci školy 
pomáhají při organizaci Rájeckého kulturního 
léta a zapojují se do sportovních, či kulturních 
akcí, pořádaných městem. Spolupráci s part-
nery inspektoři hodnotí jako vynikající a dle 
jejich názoru tato činnost výrazně přispívá ke 
zkvalitnění vzdělávání žáků. Dále zpráva uvádí, 
že škola se snaží svým žákům po celou dobu 
jejich studia vytvářet podmínky k dosažení opti-
málně možného úspěchu. Při přijímání žáků na 
vysoké školy dosahují žáci stabilně výborných 

výsledků. Alternativní systém hodnocení žáků 
během jejich studia je dle názoru inspektorů 
pro žáky motivující, respektuje jejich případné 
odlišné možnosti (u žáků se SVP), vede žáky 
k dosahování optimálních výsledků vzdělávání, 
slouží ke zjišťování příčin neúspěchu a k vy-
tvoření strategie ke zlepšení. Propracovanost 
a vysoká efektivita celého systému hodnocení 
je příkladem dobré práce.

Máme radost, že Jihomoravský inspektorát 
hodnotí práci školy v našem městě jen a jen 
dobře, výborně, na vynikající úrovni a dokonce 
hodné příkladu. Máme se tedy čím chlubit. 
Děkujeme a přejeme studentům a pedagogům 
gymnázia hodně sil k další práci.

Marie Horáčková

Přihláška na akci 9. 4. 2009 – cena 100 Kč

Jméno a příjmení dítěte: …………………………………………………………………….....

Datum narození: ……………….....……….. pojišťovna: ……………………………………

Adresa: …………………………...……………………………………………………………..

Telefonní spojení na rodiče: …………..………… Podpis rodičů: …......…………………..

Dítě odejde: samo – v doprovodu



Zábavný program pro děti – soutěže, hry, tvoření.

Dekorování oblečení, výroba doplňků s velikonoční tématikou, 
promenáda ve zkompletovaném a vlastnoručně navrženém 
oblečení, vyhlášení MISS a MISÁKA VELIKONOC.

Místo konání: Domeček za ZŠ Rájec, Školní 446.

Děti si přinesou svačinu a pití, pracovní oděv a přezůvky.

Cena: 100 Kč (za materiál).

Je nutné přihlásit se a zaplatit zápisné do pondělí 6. 4. 2009

Informace: Iva Jabůrková, tel. 739 662 134, email: jaburkova@ddmblansko.cz

VeliKoNoČNí PRázDNiNy
Termín: čtvrtek 9. 4. 2009, od 9:00 do 13:00 hod.
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Služba je sloužena od 8.00 – 12.00 hodin
DUBeN 2009

  4.4. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
  5.4. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428
11.4. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
12.4. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
13.4. MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
18.4. MUDr. Žáčková Blansko, Mahenova 13 516 419 538
19.4. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
25.4. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
26.4. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457

  4.4. MUDr. Kučerová Lysice, Komenského 429 516 472 460
  5.4. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997
11.4. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
12.4. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
13.4. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
18.4. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
19.4. MUDr. Paděrová Šebetov, 117  516 465 452
25.4. MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní  95 (Minerva) 516 494 138
26.4. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319

Mimo rozpis LSPP okresu Blansko je služba zajištěna od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 
v Brně na Karáskově náměstí č. 11, tel. 548 42 42 42 
a to od 19.00 h do 7.00 h ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

NaRozeNí
 1.2. Jonáš Mikulášek, Na Hrázi 335
 10.3. Nikolas Oravec, Horní 8

BlahoPřejeme
 1.4. Ludmila Jirušková, Havlíčkova 678  90 r.
  Albína Valková, 9. května 132  73 r.
 2.4.  Vlasta Kopecká, Na Hrázi 284  85 r.
 4.4. Jana Dovrtělová, Hradisko 162  65 r.
 5.4. Bohumil Šebela, Nová 494  81 r.
 6.4. Jiřina Janíčková, Luční 230  79 r. 
  Anna Broušková, Blanenská 405  81 r.
  Karel Macháček, Šafranice 220  82 r.
 7.4. Marie Cihlářová, nám. 1. máje 88  71 r.
 8.4. Věra Zvěřinová, Hybešova 26  76 r.
  Marie Sáňková, Horní 26  65 r.
  Jiří Kubín, V Úzkých 207  65 r.
 11.4. Alžběta Kubínová, V Úzkých 207  65 r.
 13.4. Marie Skácelová, Havlíčkova 102  78 r.
 15.4. Zdeněk Juračka, Nová 301  76 r.
 16.4. Jaroslav Matuška, Hradisko 118  77 r.

 18.4. Arnošt Štěpánek, Hybešova 96  75 r.
  Jiřina Němcová, Nová 322  72 r.
  Josef Smrček, 9. května 192  71 r.
 20.4. Anna Menclerová, Havlíčkova 678  65 r.
 21.4. Božena Spíchalová, Školní 444  81 r.
  Adolf Tomášek, Ol. Blažka 186  71 r.
 24.4. Jiřina Šamořilová, Ol. Blažka 58  89 r.
 25.4. Anna Mokrá, Školní 441  70 r.
 26.4. Vlasta Růžičková, Vrchlického 92  79 r.
  Antonín Hrazděra, V Úzkých 213  74 r.
 28.4. Jarmila Tichá, Havlíčkova 678 82 r. 
  Anna Voláková, Komenského 505  65 r.
 30.4. Oldřich Bezděk, Nová 475  87 r.

SňatKy
/zveřejňujeme jen ty snoubence, kteří dali souhlas/

obřadní síň MěÚ Rájec-Jestřebí
 21.3.  Renáta Daňková, Blansko – David Gábr, 
Blansko
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NĚCO O ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNýCH HASIČů  
V RÁJCI V ROCE 2008

Vážení občané,
uplynul další rok 
a  nas tává  čas 
hodnocení naší 
činnosti v uplynu-

lém roce a na plány do roku nového. Sbor 
dobrovolných hasičů v Rájci má 69 členů, 
z toho je 16 hasičů zařazeno v zásahové jed-
notce, kterou zřizuje město Rájec-Jestřebí. 
Jednotka, která je zařazena v JPOIII v loňském 
roce vyjížděla na příkaz KOPIS Jihomorav-
ského kraje (krajské operační středisko HZS) 
k 22 událostem a ke 2 taktickým cvičením. Dále 
jednotka vyjela 9x na výzvu starosty města 
a k dalším dvěma taktickým cvičením v rámci 
okrsku Rájec.

Na výzvu KoPiS jednotka vyjela 
k těmto událostem:
1. 5.1. požár chaty v katastru obce Ráječ-

ko
2. 24.1.  požár přístroje v nemocnici Blan-

sko
3. 17.2.  požár bytu v Blansku ul. Nádražní
4. 13.3.  větrná smršť, odstranění překážek-

stromů Blansko
5. 30.3.  požár bytu Blansko nám. Republi-

ky
6. 1.4. požár vozidla v lesním porostu 

v Blansku Hořicích
7. 11.5.  dopravní nehoda v Rájci-Jestřebí 

křižovatka silnic č. 377 – 374
8. 20.6.  taktické cvičení na základní školu 

v Rájci-Jestřebí
9. 20.6  požár výrobních prostor v Druhé 

slévárně Blansko
10. 26.6.  větrná smršť odstranění překážek-

stromů na silnici č. 377 Rájec – Petro-
vice

11. 29.6.  požár bytu na ul. Dvorská Blansko
12. 23.7. větrná smršť odstranění překážek-

stromů Blansko
13. 7.8.  dopravní nehoda kamionu na silnici 

č. 377 Bořitov-Rájec-Jestřebí
14. 16.8.  dopravní nehoda na silnici č. 377 

Rájec-Jestřebí – Petrovice

15. 16.8.  dopravní nehoda na silnici č. 379 
Blansko – Lipůvka

16. 31.8.  dopravní nehoda na silnici č.377 Rá-
jec-Jestřebí – Petrovice

17. 4.9. požár lesního porostu nad sídlištěm 
Písečná Blansko

18. 1.11. taktické cvičení na objekt firmy Syn-
thon Blansko

19. 27.10. požár garáže v Doubravici nad Svita-
vou

20. 27.10. únik nebezpečné látky v Blansku
21. 30.10. požár výrobního zařízení v Druhé 

slévárně Blansko
22. 4.11. únik nebezpečné látky na ulici Pionýr-

ská v Rájci-Jestřebí
23. 15.11. požár rodinného domu v Blansku – 

Lažánkách
24. 30.12. požár lesního porostu nad Blanskem

Ze statistiky našich vý-
jezdů je vidět, že jednotka 
má docela bohatou činnost. 
K další práci hasičů patří 
udržování techniky a to do-
pravního automobilu Avia 
30 a cisterny ŠKODA706 
CAS  25, ostatní výzbroje 
a výstroje a udržování budo-
vy zbrojnice. Při této činnosti 
bylo odpracováno členy jed-
notky 188 hodin. V loňském 
roce také pokračovalo vy-
bavování jednotky dalšími 
prostředky. Mezi ty finančně 
nejnákladnější patřilo poří-
zení nového pneu na naši 
cisternu, zakoupení plovou-

cího čerpadla, motorové pily a třech kvalitních 
zásahových obleků.

K další činnosti sboru patří práce s dětmi. 
V loňském roce pracovali dvě družstva žáků, a to 
jedno družstvo mladších žáků a jedno družstvo 
starších žáků, které se v průběhu roku zúčastnily 
několika soutěží s lepšími, či horšími úspěchy. 
Sbor také uspořádal pro dětské kolektivy hasičů 
několik soutěží, a to 15. března v zámeckém 
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parku závod v požárnické všestrannosti, které-
ho se zúčastnilo 7 družstev mladších žáků a 11 
družstev starších žáků. Soutěž vyhráli mladší žáci 
z Bořitova a starší z Těchova. Dále jsme uspo-
řádali v rámci dětského dne, soutěž pro dětské 
kolektivy „O pohár starosty města v požárním 
útoku“, která byla spojena s dětským dnem pro 
veřejnost a s večerní taneční zábavou. Soutěže 
se zúčastnilo 6 družstev mladších žáků 
a 8 družstev starších žáků. Obě prven-
ství si odvezli žáci ze Žernovníku. Naší 
nejnáročnější akcí bylo uspořádání 
okresního kola závodu požární vše-
strannosti, což je první kolo celostátní 
hry Plamen. Akce proběhla v měsíci 
říjnu v zámeckém parku. Soutěže se 
zúčastnilo 40 družstev mladších žáků, 
45 družstev starších žáků, 9 družstev 
dorostenců a 3 družstva dorostenek, 
což představovalo téměř 800 účastní-
ků. V tomto závodě dosáhla skvělého 
úspěchu naše dorostenka Tereza Tesařová, která 
obsadila v tvrdé konkurenci v závodě jednotlivců 
skvělé druhé místo.

Do požárního sportu se také zapojila dvě 
družstva žen a jedno družstvo mužů. Tato druž-
stva se v průběhu roku zúčastnila několika soutě-
ží, a to v Ráječku, Spešově, v Rájci a okrskového 
kola v Bořitově, kde družstvo mužů skončilo na 
druhém místě a jedno družstvo žen obsadilo první 
místo a postoupilo do okresního kola, kterého se 
bohužel nezúčastnilo. Poslední sobotu v měsíci 
srpnu jsme uspořádali soutěž pro družstva mužů 
a žen. Nejdřív netradiční soutěž pro družstva 
mužů a to soutěž v požárním útoku za použití 
dnes již historických čerpadel PS 8. Tato soutěž 
byla velice zajímavá, ale je škoda, že nakonec 
našli odvahu ke startu pouze dvě družstva a to 
z Ráječka a Rájce. Hned poté následovala soutěž 
v požárním útoku z dopravních automobilů, nebo 
přívěsných vozíků „O pohár starosty SDH Rájec“. 
V této soutěži zvítězili muži z Ráječka a ženy 
z Rájce a večer byl zakončen taneční zábavou 
se skupinou Velvet v areálu chovatelů. Všechny 
tyto akce chceme v letošním roce opět uspořádat 
a budete o nich včas informováni.

Dále jsme si také zlepšovali finanční situaci 
sboru a to sběrem železného šrotu, který sbíráme 

dvakrát v roce a na jaře jsme několikrát vypo-
máhali v lese při pálení klestí. Činnost našeho 
sboru je bohatá, čemuž odpovídá počet hodin, 
které jsme tomuto věnovali, což je 1832 hodin. 
Nejsou zde započítány výjezdy jednotky. Rádi 
v našich řadách přivítáme schopné lidi, kteří 
jsou ochotni udělat něco navíc ve svém volném 
čase a většinou pro ostatní. Rádi uvidíme také 

děti, které se o hasiče zajímají 
a rády by se o této činnosti něco 
dozvěděly a naučily. Přivítáme 
mladé muže starší osmnácti let, 
kteří pracují a žijí v Rájci-Jestřebí 
a měli by zájem stát se členy naší 
jednotky.

Byl vypracován projekt na 
přestavbu naší hasičské zbroj-
nice. Ta nutně potřebuje rekon-
strukci. Budova je ve špatném 
stavu a svými parametry již neod-
povídá současným požadavkům, 

kladeným na hasičské zbrojnice. Také nás trápí 
stáří našich vozidel, která mají svá nejlepší léta 
dávno za sebou, ale uvědomujeme si, že tak 
finančně náročné projekty budou nějakou dobu 
trvat a nedají se řešit naráz.

Největší akcí, která nás čeká v roce 2010, 
bude 115. výročí založení našeho sboru. Jedná 
se o akci velice náročnou a začínáme se na ni 
připravovat již dnes.

Zhodnotíme-li naši činnost v loňském roce, 
vyznívá spíše kladně, avšak mrzí nás, že tuto 
práci dělají stále stejní lidé. Přivítali bychom 
zapojení více členů. Ale jsme si vědomi, že tento 
problém asi není bolavým místem jen hasičů. 
Dále bychom touto cestou rádi poděkovali všem 
členům a občanům, kteří nás podporují a jsou 
nám nápomocni. Také Městu Rájec-Jestřebí, 
správě Státního zámku Rájec nad Svitavou, 
fotbalovému klubu MKZ za podporu a výbornou 
spolupráci a sponzorům – MKZ Rájec-Jestřebí, 
Průmyslová keramika, Pivovar Černá Hora, Re-
klama manželé Ševčíkovi, Voda topení plyn pan 
Sláma, Zámečnictví Bačík, AZ nábytek, Potraviny 
paní Machanová a paní Mazancová a všem 
dalším, kteří nás jakkoli podpořili.

Děkujeme.
Sbor dobrovolných hasičů Rájec
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KALENDÁŘ VODÁCKýCH AKCÍ PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST NA ROK 2009

5.4.  Otvírání Svitavy
13.4.  Velikonoční pochod
18. –19.4.  Moravice
1.5.  Morava
16.5.  Divoká Orlice
30.5.  Bystřička
14.6.  Svratka, Vír
18. – 21.6.  Vltava, Blanice
27.6.  Ostravice

1. – 6.7.  Švýcarsko Inn
18.7.  Svratka
25.7. – 1.8.  Vltava I
7. – 15.8.  Vltava II
22. – 23.8.  Rakousko Salza
5. – 6.9.  Jihlava, Svratka
12.9.  Hloučela
19. – 20.9.  Hamerský potok
17.10.  Vavřinecký potok

Informace a přihlášky v loděnici 
nebo na tel. čísle 721 232 969.

Skončila sezona 2008 – 09, která se nesla 
ve znamení oslav 100 let založení ledního 
hokeje v naší vlasti. Hokejisté našeho města 
v rámci možností k těmto oslavám přispěli a 
navíc měli také úspěšnou sezonu, když v soutěži 
okresního přeboru Blanenska obsadili pěkné 
druhé místo. 

O úspěšný výsledek se zasloužili trenér 
Rudolf Kuběna a vedoucí mužstva Pavel 
jedlička a následující hráči: brankáři Krejčí Jiří 
a Jedlička Petr – obránci Bednář Josef, Hertl 
Jiří, Štrof René, Plhoň Aleš, Dvořáček Martin, 
Navrátil Roman, Malík František a Man Marek 
– útočníci – Odehnal Bronislav, Lúdl Martin, 
Malík Pavel, Syrový Tomáš, Hepp Michal, Šváb 
Petr, Klimeš Oldřich, Frantel Emil, Brázda Jan, 
Kuběna Rudolf, Brázda Pavel.

Naši hráči sehráli celkem 16 utkání – 13 jich 
vyhráli a ve třech odešli poraženi – získali cel-
kem 39 bodů, když vstřelili 87 branek a obdrželi 
35 branek.

Výsledky jednotlivých utkání:
Rájec-jestřebí – Lysice 2:0 a 5:4 – Březina 6:1 
a 8:2 Sloup 8:2 a 13:2 – Adamov 8:4 a 6:1 -
Letovice 8:4 a 4:2 – Černá Hora 4:3 a 3:4 – 
Blansko B 2:4 a 0:2

Nejlepšími střelci našeho mužstva byli:
20 šváb Petr – 11 Odehnal Bronislav – 10 Sy-
rový Tomáš – 6 Plhoň Alš – 5 Klimeš Oldřich – 4 
Lúdl Martin, Malík Pavel – 3 Štrof René, Hepp 

úSPĚŠNÁ SEzONA HOKEJISTů TJ SOKOL RÁJEC-JESTŘEBÍ

Michal, Brázda Jan, Malík František – 2 Bednář 
Josef – 1 Hertl Jiří, Dvořáček Martin, Brázda 
Pavel.

mezi 10 nejlepšími hráči v soutěži produktivity 
okresního přeboru se umístili 3 naši hráči a to 
Šváb Petr na čtvrtém místě se 30 body za 20 
branek a 10 přihrávek – dále na 9. místě Ode-
hnal Bronislav a na 10. místě Syrový Tomáš.

Nevydařila se pouze soutěž slušnosti, kde 
naše mužstvo obsadilo jedno z posledních míst, 
když za celou sezonu nasbíralo celkem 324 
trestných minut.

Konečná tabulka okresního přeboru 
za sezonu 2008 – 2009:

1. HC Blansko B 16 16 0 0 106:27 48
2. Sokol Rájec-Jestřebí 16 13 0 3 87:35 39
3. Sokol Černá Hora 16 12 0 4 88:38 37
4. SK Bacardi Letovice 16 9 0 7 70:63 27
5. HC Lysice 16 6 0 10 47:50 21
6. Sokol Březina 16 6 0 10 43:67 17
7. Spartak Adamov 16 6 0 10 50:86 15
8. Sokol Sloup 16 4 0 12 47:92 12
9. HC Kunštát 16 0 0 16 0:80 0

Poděkujme našim hokejistům za vzornou 
reprezentaci našeho města a zároveň jim popře-
jme hodně úspěchů do dalších sezon.

Pavel Jedlička
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FOTBAL MKz JARO 2009

MUŽI, DOROST, ŽÁCI

Den Datum začátek Doprava odjezd Utkání kategorie Poznámka
NE 22.3. 15:00 - - MKZ – Třebíč muži
SO 28.3. 15:00 BUS 12:00 Otrokovice - MKZ muži umělá tráva
NE 29.3. 10:00 BUS 8:15 M.S. Brno - MKZ dorost
NE 5.4. 10:00 - - MKZ - Ostrov žáci

5.4. 13:15 - - MKZ - Kunštát dorost
5.4. 15:30 - - MKZ – Žďár n. Sázavou muži

SO 11.4. 13:15 BUS 11:30 Vyškov „B“ - MKZ dorost hřiště Drnovice
NE 12.4. 10:00 auta 9:00 Sloup - MKZ žáci hřiště Šošůvka

12.4. 15:30 BUS 13:15 Vyškov - MKZ muži
NE 19.4. 10:00 - - MKZ - Vavřinec žáci

19.4. 13:45 - - MKZ - Olešnice dorost
19.4. 16:00 - - MKZ - Mohelnice muži

SO 25.4. 16:00 BUS 13:00 Napajedla - MKZ muži
NE 26.4. 10:00 auta 8:45 Kotvrdovice - MKZ žáci

26.4. 15:00 BUS 13:30 Starý Lískovec - MKZ dorost
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Den Datum začátek Doprava odjezd Utkání kategorie Poznámka
NE 3.5. 10:00 - - MKZ - Jedovnice žáci

3.5. 14:15 - - MKZ – Líšeň „B“ dorost
3.5. 16:30 - - MKZ - Hulín muži

PÁ 8.5. 17:00 auta 15:30 Lipovec - MKZ žáci
NE 10.5. 11:00 auta 9:45 Adamov - MKZ žáci

10.5. 14:15 BUS 12:45 Tišnov - MKZ dorost
10.5. 16:30 BUS 13:00 Ždírec - MKZ muži

ST 13.5. 16:30 - - MKZ - Rousínov muži
SO 16.5. 14:15 BUS 12:45 Čebín - MKZ dorost
NE 17.5. 10:00 - - MKZ - Rudice žáci

17.5. 16:30 BUS 14:00 Konice - MKZ muži
SO 23.5. 14:00 auta 13:15 Ráječko - MKZ žáci
NE 24.5. 14:15 - - MKZ - Bosonohy dorost

24.5. 16:30 - - MKZ – Velké Meziříčí muži
SO 30.5. 16:30 BUS 13:30 Šardice – MKZ muži
NE 31.5. 10:00 auta 9:00 Blansko „B“ - MKZ žáci hřiště ČKD

31.5. 14:15 auta 12:45 Letovice - MKZ dorost
NE 7.6. 10:00 - - MKZ – Černá Hora žáci

7.6. 14:15 - - MKZ - Kohoutovice dorost
7.6. 16:30 - - MKZ - Boskovice muži

NE 14.6. 14:15 - - MKZ – Velké Opatovice dorost
14.6. 16:30 BUS 14:15 Protivanov – MKZ muži

FOTBAL MKz JARO 2009
PŘÍPRAVKA „A“ , PŘÍPRAVKA „B“

Den Datum začátek Doprava odjezd Utkání Přípravka
ST 8.4. 16:30 auta 15:00 Letovice - MKZ A
ST 15.4. 16:30 auta 15:30 Blansko - MKZ A
ST 22.4. 17:00 - - MKZ - Ráječko A
ČT 30.4. 17:00 auta 15:45 Boskovice „B“ - MKZ A
PÁ 1.5. 17:00 - - MKZ - Kunštát A
ÚT 5.5. 17:00 - - MKZ – Letovice A
PÁ 8.5. 15:00 - - MKZ - Blansko A
ST 13.5. 17:00 auta 16:15 Ráječko - MKZ A
ST 20.5. 17:00 - - MKZ – Boskovice „B“ A
ST 27.5. 17:00 auta 15:45 Kunštát – MKZ A

• Koupím byt nebo dům v Rájci-jestřebí 
nebo okolí. Platím hotově – cenu nabíd-
něte. Rychlé jednání. tel. 605 898 473

• Prodám garáž v domě na Pionýrské ul. č.p. 606. 
Tel.: 603 460 441, 739 248 468

• Chemické čištění oděvů, praní prádla  
nově otevřeno v Blansku, Sv. Čecha 11,  
vedle benzinové čerpací stanice u Adas-
tu. 

 Provozní doba: po, st, pá  10 – 17 h. 
 Tel.: 516 413 237.
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STUDIO V RA
V ra Šmerdová

Old. Blažka 71, Rájec-Jest ebí

Solárium
PROVOZNÍ DOBA
 Po 1300 - 1800

 Út   900 - 1800

 St   900 - 1800

t   900 - 1800

Pá a mimo provozní dobu
na telefonickou objednávku

Tel: 602 966 509
www.studiovera.eu

studio.vera@seznam.cz

                   1min                                          8,- K
                   Pernamentka 100 min           700,- K
                  Pernamentka 200 min         1.200,- K

P i nákupu pernamentky vzorek krému zdarma.
V prodeji také dárkové poukázky na služby a zboží.

T ŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠT VU

Společnost M+M reality holding a. s. Vám zajistí prodej Vašeho domu, 
pozemku či rekreačního objektu. Pro majitele nemovitostí veškeré služby 
zdarma. Vykoupíme Vaši nemovitost ihned za hotové, pomůžeme s hrozící 
exekucí či dluhy. Volejte zdarma 800 100 446 nebo 605 252 630

V současné době hledáme pro konkrétní klienty: Pozemek pro výstavbu domů, rodinný dům i k rekonstrukci 
v této obci či chalupu v tomto regionu. Volejte zdarma 800 100 446 nebo 605 252 630.

37,2 ccm  výkon 1,8PS  2999,-
40,1 ccm  výkon 1,9PS  3599,-
45,0 ccm  výkon 2,7PS  3999,-
49,3 ccm  výkon 3,0PS  4999,-

záruční, pozáruční servis, 
broušení řetězů samozřejmostí

Elektrické sekačky kolové od 1590,-
Elektrické strunové vyžínače od 499,-

Motorové vyžínače od 2890,-
Křovinořezy farmářské od 3990,-

Dále vedeme řetězy a lišty OREGON 
na el. a motorové pily za super ceny.

Poříčí 5, Blansko (skleníky)

Tel.: 608 448 026

motorové pily

AKCE FISKARS 

 –20 %

ZAHRADNÍ TECHNIKA ŠENKÝŘ
BLANSKO
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z DUCHOVNÍHO žIVOTA

Zástupy lidí lemovaly cestu tomu, který 
nesl kříž. Mnozí Mu hrozili pěstmi. Jejich oči 
byly plné nenávisti. Byla to doba, kdy vrcholila 
lidská zloba!

Muž bolesti klesl na zem. Nemá už sílu 
vstát, zvednout kříž a pokračovat v cestě na 
Golgatu, k cíli. Kolem šel Šimon z Kyrény, toho 
vojáci přinutili, aby nesl kříž.

„Jak rád bych kříž ten nesl já, bych i pod 
ním klesl, i krví se potil, kdo by slast tu mohl 
vylíčit slovy, písněmi, či hudebními nástroji?“

Ten kříž, na němž Spasitel umíral, svou 
svatou krev proléval, je pro spasení člověka, 
darem nebe, aby skrze Něj byl člověk před věč-
nou smrtí zachráněn. Jaká škoda, jaká ztráta, 
že člověk, který měl slyšet předzvěst proroků 
o záchraně lidí, to přeslechl.

„Ejhle, dcero jeruzalémská, tvůj Král na 

CeSta Na GolGatU

oslátku jede, i kříž ponížení nese, pokoj ti 
přináší a tys Ho odmrštila, pohrdlas Jím, po-
nížila Ho.“

Kladivo duní, dopadá na hřeby. Ruce i nohy 
jsou na kříži přibity. To počátek i konec kruté 
bolesti, MUŽE BOLESTI. „Ejhle, člověk!“ Trno-
vá koruna zdobí hlavu Krále králů! I nápis na 
kříži se třpytí: „Ježíš Nazaretský, Král Židů.“ 
Jak šťastný a blažený to národ, člověk, kterému 
vládne tento Král!

U kříže pláčí Marie, matka Ježíšova, její 
sestra, Marie Kleofášova a Marie z Magdaly, 
jako v oněmění tomuto dějství přihlíží učedník 
Jan.

Zástup lidi, který tu stál, nadával a vysmíval 
se Ježíšovi, poškleboval se Mu. 

Na Boha Bůh se spoléhal, ale v tu chvíli se 
Bůh k sobě nepřiznal. 

Vážené zákaznice, 

kosmetika VIVIANA rozšířila své služby v obci Ráječko.
NABÍDKA SLUŽEB:

- kompletní ošetření pleti,
- indické lymfatické masáže obličeje, dekoltu, ramen, šíje, oušek a hlavy, 
- barvení řas a obočí,
- depilace,
- líčení nevěst českou dekorativní kosmetikou Jenny Lane.

MOŽNOST I NABÍDKY:
- konání svatby na hotelu Langr v Doubravici nad Svitavou (www.hotel-langr.cz)

PRODEJ KOSMETIKY:
- indická přírodní kosmetika TARANI
- česká aromaterapeutická kosmetika NOBILIS TILIA
- česká kosmetika CAPRI s unikátní českou recepturou postavenou na skvělých 

vlastnostech účinných látek, obsažených v syrovátce a tuku z kozího mléka a látek 
z mořských řas (Francie), rostlinných extraktů a mořských planktonů (Španělsko)

DÁLE NABÍZÍM:
- Pro zákaznice, které si chtějí pouze zakoupit kosmetiku a nemají zájem o kosmetické 

ošetření ZDARMA test pleti a PORADENSTVÍ. Doporučím dle Vašeho typu pleti nebo 
problému nejvhodnější přípravky, jak pleť ošetřovat v létě a jak v zimě, jaký používat 
make-up, nebo tónovací krém a malý trik, jak je nanášet, aby vydržely celý den. 

Na Vaši návštěvu se těší kosmetika VIVIANA – Langrová Vlasta
Ráječko, Padělky 393, tel.: 775 230 078
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Zástup, který stál na Golgatě posmíval se, 
chtěl vidět zázrak: „Ať sestoupí s kříže a uvě-
říme jemu! „Mrtvé křísil, nemocné uzdravoval, 
lačné nakrmil, žíznivé napojil. Tolik divů! Kéž by 
k těm divům přidal ještě ten poslední svůj div 
a sestoupil s kříže. To by byl div, to by byla po-
dívaná. Počkáme, snad přijde Eliáš a pomůže 
Mu sestoupit s kříže, vždyť ho volal na pomoc: 
Eli, Eli lema zabachtani.“

Jen tři ženy se nezalekly zástupu, kněží 
a farizeů, směle se přiznaly k tomu ponížené-
mu, posmívanému Ježíšovi z Nazaretu. Stateč-
ně ho provázely až na Golgatu, až ke kříži. Aniž 
by to předem řekly, byly ochotné s Ním i na smrt 
jít. Chtějí Mu sloužit až do konce, i do hrobu za 
ním jít. Zatímco Petr deklaroval, že je ochoten 
s ním i umřít, kde je jeho konec?

Ježíš je pohřben do cizího hrobu, ten pro 
Ježíše na tři dny propůjčil Josef, Ježíšův tajný 
učedník. V tomto hrobě před tím nikdo nebyl 
pohřben. Dramatu ještě není konec. Ke hrobu 
přivalili veliký kámen. Kněží si nebyli jisti, zda 
kámen ochrání tělo Ježíšovo, aby ho učedníci 
neodnesli a pak ohlásili, že vstal z mrtvých. 
Velekněží a farizeové požádali Piláta, aby 
k hrobu postavil vojenskou hlídku, aby se do 
hrobu nikdo nedostal. Pilát této žádosti vyhověl. 
Stráž  bude hlídat hrob tři dny a tři noci.

Třetího dne, časně ráno, vojáci stáli u hro-
bu. Ale stáli jako kamenné sochy. Nečinně 
přihlíželi, jak andělé od hrobu kámen odvalili 

a do hrobu vstoupili. Div vzkříšení neviděli, jen 
to věděli, že ten Ukřižovaný z mrtvých vstal. 
Hned nato do města běželi, kněžím pověděli, 
že hrob je prázdný, že divu vzkříšení nemohli 
zabránit. Peněz dostali dost a dost, aby zprávu 
o divu vzkříšení zfalšovali. U mnohých lidi se 
ta zfalšovaná zpráva o divu vzkříšení dodnes 
vleče.

Nebe i země slaví Broží vítězství! První 
den po sobotě zůstal hrob prázdný. V nebi i ve 
vesmíru se nese mohutné HALELUJA.

 Sláva Ti Bože, sláva, ať to zní po všechny 
věky, po všech končinách země, všemi ústy lidi 
i andělů. „Plesej nebe, jásej země, ejhle, tvůj 
Král a Pán z mrtvých vstal!“

Hrob je prázdný, to je naděje pro lidstvo. 
Ježíš zvítězil nad peklem, nad smrtí, nad sa-
tanem, nad tím starým hadem. Satan a jeho 
nástroje - smrt a peklo - jsou přemoženy, 
zlomeny. 

Velice plesej dcero siónská, jásej dcero 
jeruzalémská, přišel Ten, který je plný spasení. 
Tu zprávu ať ohlašují chudí, bohatí, hluší, ne-
sou ji kulhaví, ať nikdo se nezdráhá a všem vy-
práví, že Ten Ukřižovaný je živ, s Ním nebeské 
království sestoupilo na zem, nový nastal čas! 
Nebe, země i celý vesmír Ho slaví! Pán Ježíš, 
ten Král králů a Pán pánů do nebe, do ráje 
otevřel bránu. Ke stromu života připravil cestu, 
tou cestou i stromem života je ON sám!

Vlastimil Pospíšil

NoNStoP ČteNí BiBle aNeB 
za tři DNy a tři NoCi Se PřeČte Celá BiBle

Výzva pro vás: Nonstop čtení celé Bible na Velikonoce 2009

Dovedete si představit město o Velikonocích, kde se ve dne nesou staré biblické příběhy v dnešní 
krásné češtině? Hloučky lidí se zastavují na náměstí a se zaujetím naslouchají Davidovým žalmům, jsou 
udiveni moudrostí a vtipem Šalomounových přísloví nebo jsou zaujati přímo velikonočním poselstvím 
Bible. Ještě v noci je na náměstí hrozen známých i neznámých lidí a tiše čtou evangelia. Ráno přišel 
přečíst kus Bible starosta a odpoledne se k davu přiřítilo zpravodajství televize, protože několik veršů 
přijde přečíst známý herec. Dále čtou vaši známí, které přijdete rádi podpořit. V místním knihkupectví 
se najednou mezi normálními knihami objeví titul "Bible". Ráno v novinách o tom píší. Za tři dny není 
snad jediného obyvatele města, který by nevěděl, že se čte BIBLE. Možná jsme tento odstavec jemně 
„přisladili“, ale i takto ale mohou vypadat i vaše letošní Velikonoce. 

Přijďte podpořit čtení Bible v Blansku na Náměstí Republiky ve dnech 9.4. – 12.4.2009. 
Veřejné čtení Bible v Blansku oficiálně zahájí starostka města, PhDr. jaroslava Králová  

ve čtvrtek 9. 4. 2009 v 15 hodin.
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Sdružení VESELICKÁ KAPLIČKA ve spolupráci s MAS Moravský kras o. s., 
pořádají pod patronací obce Vavřinec 

a za mediální podpory ČR Brno a týdeníku ZRCADLO Blanenska a Boskovicka   

VII. Velikonoční jarmark
pořádaný současně jako 

Jarmark místních produktů  
výrobků označených značkou 

Moravský kras – regionální produkt® 
sobota 11.dubna 2009, 9 hod. - 18 hod. 

− prodej sýrů NIVA, ovčí a kozí produkty, 

− prodej medu, medoviny a dalších včelích produktů, 

− prodej dřevěných hraček, výrobků z ovčí vlny,

− prodej výrobků Pivovaru Černá Hora  

− prodej keramiky,   

Pro návštěvníky akce je připravena ukázka zdobení dekorativního perníku, radost těm 
nejmenším určitě opět udělají živé ovce a kozy a ti odvážnější se budou moci svézt na 
jezdeckých koních z Petrovic. Pro návštěvníky jarmarku je přichystaná vědomostní soutěž 
o ceny a bohatý výběr občerstvení. Soutěžní listy budou k sehnání v informačních kancelářích 
v regionu (Blansko, Rájec-Jestřebí, Boskovice, Velké Opatovice, Kunštát, Letovice, TIC Brno).

2.4. čtvrtek v 18 hod   WaRNeR BRoS
PoDiVUhoDNý PříPaD  
BeNjamiNa BUttoNa

Film vycházející z povídky F. Scotta Fitzgeralda 
vypráví o sympatickém padesátníkovi Benjami-
nu Buttonovi, který je se svým životem spoko-
jený a navíc se nedávno zamiloval do třicátnice 
Daisy. Hlavní hrdina však místo stárnutí začíná 
mládnout, což se mu nejdřív líbí, ale postupem 
času obrátí. Protože prožívat svůj život v opač-
ném směru a mládnout vedle pozvolna stárnoucí 
lásky, to není úplně normální. V hlavních rolích 
Brad Pitt a Cate Blanchettová, dále hrají Julia 
Ormond, Elle Fanning a další.
Romantické drama USA s českými titulky. 

Premiéra 29.1.2009
Vstupné 49. – + 1. – Kč 166 minut 

mládeži přístupný od 12 let

PRoGRam KiNa DoUBRaViCe NaD SVitaVoU

9.4. čtvrtek v 18 hod   BoNtoN
S t R á ž C i

Kdo bude strážit strážce? Komiks Alana Moorea, 
podle kterého byl film natočen, je jediným komik-
sem, který časopis Time zařadil do prestižního 
seznamu stovky nejlepších knížek od roku 1923 
do současnosti. STRÁŽCI jsou hrdinové, kteří 
patří do úplně jiné ligy než Superman, Spider-
Man nebo X-Men. Možná proto jsou mnohem 
zajímavější. Jsou to tvorové z masa a kostí 
s normálními lidskými slabostmi a jen lehce 
naprůměrným nadáním a efektní maskou. I když 
se snaží chránit lidstvo, jsou neustále zmítáni 
pochybnostmi, zda to má v čase za pět minut 
dvanáct vůbec cenu.
Akční sci-fi s českými titulky. Premiéra 5.3.2009
Vstupné 49. – + 1. – Kč 161 minut 

mládeži přístupný od 15 let

DUBeN 2 0 0 9

zPRáVy oDjiNUD
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16.4. čtvrtek v 18 hod   BoNtoN
V a l K ý R a

Dlouho očekávaný, napínavý film Valkýra, vy-
práví skutečný příběh plukovníka Clause von 
Stauffenberga (hraje Tom Cruis), který stál v čele 
rozsáhlého protinacistického spiknutí, jehož 
hlavním cílem měla být likvidace Adolfa Hitlera 
a odstavení jeho nejvěrnějších spolupracovní-
ků od moci. S dokonalým plánem a s několika 
odhodlanými důstojníky se z von Stauffenberga, 
který doposud byl jedním z mnoha, stane ten, 
který musí Hitlera zlikvidovat sám …
Drama USA s českými titulky. 

Premiéra 12.2.2009
Vstupné 49. – + 1. – Kč 120 minut 

mládeži přístupný od 12 let

23.4. čtvrtek v 18 hod   FalCoN
líBáš jaKo BŮh

Muž mezi dvěma ženami a žena mezi dvěma 
muži – to jsou motory komedie, poháněné po-
šetilostmi, sebeiluzemi a sny, kterým podléhají 
zamilovaní, nemilovaní i žárliví… S humorem, 
nadhledem, temperamentem, laskavou ironií 
a pochopením vypráví scenáristka a režisérka 
Marie Poledňáková příběh, který mohl prožít 
kdokoliv z nás. Nebo ještě prožít může. Vždyť 
lidské toužení po lásce je nekonečné, stejně 
jako naděje, že nás láska přece jen potká. Hrají 
Kamila Magálová, Oldřich Kaiser, Eva Holubová, 
Jiří Bartoška, Roman Vojtek a další.
Komedie ČR.  Premiéra 12.2.2009
Vstupné 39. – + 1. – Kč 115 minut 

mládeži přístupný

30.4. čtvrtek v 18 hod   BoNtoN
NoUzoVý VýChoD

Lidská tragédie spočívá v tom, že ať se jak-
koliv snažíme, nakonec zůstáváme vždyc-
ky sami – to je základní téma příběhu filmu 
Nouzový východ. Mladí manželé Frank (Leo-
nardo DiCaprio) a April (Kate Winslet) žijí 
nevzrušivým životem americké střední třídy, 
ale sami cítí, že do tohoto prostředí nepatří. 
Ona by se chtěla stát herečkou a proto se 
snaží přemluvit Franka k přestěhování do 
Francie. Ani Frankovi se monotónní kariéra 
kancelářské krysy nezamlouvá, jenže místo 
snění o Paříži se oddává alkoholu a vnadné 
kolegyni. Jak se hroutí jejich společné plány 
a touhy, upadá i jejich vztah, jenž dospěje až 
do bodu mrazu.
Drama USA s českými titulky. 

Premiéra 29.1.2009
Vstupné 39. – + 1. – Kč 119 minut 

mládeži přístupný od 15 let

OBLÍBENÉ ExKURzE POKRAČUJÍ I V ROCE 2009

Prvním jarním dnem zahajuje ZO ČSOP Ponikva tradiční přírodovědné exkurze k zajímavým místům 
v Moravském krasu. Novinkami bude pozorování netopýrů v jejích zimním stanovišti v Kateřinské 
jeskyni, pozorování přírody na nových místech (přírodní rezervace Čihadlo) i nové formy exkurze 
(cyklovýlet středním krasem s průvodcem). 

Exkurze jsou výsledkem projektu Sítě vzdělávacích a informačních center v CHKO ČR pod-
pořených z Evropského sociálního fondu.

Datum  čas  místo srazu  název  lektor
21.3. 8.30 Skalní mlýn – Kateřinská j. Netopýři v Moravském krasu, exkurze Mgr. Jan Zukal, PhD. 
11.4. 8.30 Skalní mlýn – Kateřinská j. Netopýři v Moravském krasu, exkurze Mgr. Jan Zukal, PhD.
25.4. 7.10 Brno-Líšeň, Mariánské úd.  Ptáci v údolí Říčky, exkurze 
2.5. 8.00 Skalní Mlýn, Infocentrum Ptáci krasových žlebů, exkurze    Doc. RNDr. Karel Hudec, DrSc

Účastnický poplatek 30,- Kč. 

Na měsíc květen připravujeme
•  Pohádky na dobrou noc
•  Růžový panter
•  Normal
•  Milionář z chatrče

NeSeĎte Doma – PojĎte Do KiNa!!!
těšíme Se Na VáS
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Fotky z ostatkového průvodu v jestřebí ze dne 21.2., který zaštiťovalo SDh jestřebí

zÁBĚRY z VýSTAVY KAMÉLIÍ V PRAzE

PoDěKoVáNí
místní organizace zdravotně postižených 
v Rájci-jestřebí děkuje firmě Polygrafická 
výroba manželů Stloukalových za vyrobené 
přání pro naše členy a oVStP Blansko.

Menclerová, člen výboru STPMO 
Rájec-Jestřebí

ohlaSy



 25 ohlaSy

DĚTSKý MAŠKARNÍ BÁL

K zimnímu období patří masopustní a karne-
valové veselí, a proto se v neděli 8. března 2009  
sešli rodiče s dětmi na „Dětském maškarním bá-
le“, který pořádalo občanské sdružení „Za rozvoj 
města“. Tělocvična ZŠ  v Rájci-Jestřebí se hemžila 

různými pohádkovými bytostmi. Mohli jsme vidět 
princezny, víly, kočičky, hrůzu budící mumii,  kou-
zelníky, pavouka, policistu, loupežníky… prostě na 
130 krásných masek. Milým překvapením bylo, že 
ani rodiče tentokrát nezůstali pozadu, také oblékli 
kostýmy a bavili se společně se svými ratolestmi. 
Maškarní bál v 15 hodin zahájila paní Romana 
Synakieviczová , která se zhostila  úlohy moderá-

torky. Na úvod  vystoupily děti z přípravky  aerobiku 
pod vedením Lenky Hruškové a Jany Navrátilové, 
pak už se tancovalo, soutěžilo a odměňovalo. 
K poslechu a tanci  hrála kapela NOTA BENE 
pana Jaroslava Musila a o příjemnou atmosféru 

mezi rejdícími dětmi se staral medvídek HARIBO, 
klaun a Sněhurka. Ostatně podívejte se sami na 
fotografie. Děkujeme všem, co jste přišli a již teď 
se těšíme, až se za rok opět sejdeme na dalším 
maškarním bále.

Velký dík patří sponzorům:     
AZ nábytek, Haribo, Sdružení rodičů při ZŠ 
Rájec-Jestřebí, ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, pen-
zion KOPEČEK, Cykloplus – Roman Daněk, 

Drogerie „Stará pošta“, DANAK TRADE s.r.o. – 
hračky a papírnictví, Potraviny na Hradisku, Po-
traviny EDEN, Lékárna Rájec-Jestřebí, Kavárna, 
pí. Dana Hrubá, p. Kamil Krátký, p. Zdeněk 
Vašíček, pí. Romana Synakieviczová, Drogerie 
Šušnová Stanislava, TEXTIL Petra Zeráková, 
PESO s.r.o., pí. Anna Hrušková, p.Tomáš Hruš-
ka, Laxo s.r.o., Rájec – Jestřebí, Kulturní stře-
disko města Blanska.

Občanské sdružení „Za rozvoj města“

Autor fotografií: Ivona Vašíčková
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8. BŘEzEN – MEzINÁRODNÍ DEN žEN
Najdi si čas na přátelství – je to cesta ke štěstí.
Najdi si čas na snění – zapřáhneš hvězdy před 
svůj vůz.
Najdi si čas milovat a být milován – je to výsadou 
bohů.
Najdi si čas a rozhlédni se kolem sebe – den je 
krátký, není v něm místa na sobectví.
Najdi si čas na smích – je hudbou duše. 

(Moudra předků)

10. března 2009 se prostory městského 
úřadu v Rájci-Jestřebí zaplnily ženami, kte-
ré přijaly pozvání Komunistické strany Čech 
a Moravy a Místní organizace Svazu tělesně 
postižených na setkání rájeckých žen při 
příležitosti 8. března – Mezinárodního 
dne žen.

V roce 1857 pochodovaly textilní 
dělnice New Yorkem, požadovaly zkrá-
cení pracovní doby na 10 hodin denně 
a rovná práva s muži. V roce 1907, na I. 
sjezdu socialistek ve Stuttgartu, vystou-
pila rakouská delegátka s myšlenkou, 
že by se měly ženy v určitý den v roce 
veřejně scházet a žádat volební právo. 
Pod heslem „chléb a růže“ 8. března 1908 
demonstrovalo v New Yorku 15 000 žen za 
kratší pracovní dobu, vyšší mzdy, volební 
právo a za zákaz dětské práce. O rok později 
demonstrovalo přes 20 000 žen ve věku 16 až 
25 let z newyorských textilek. V roce 1910, na 
II. mezinárodní konferenci žen Klára Zetkinová 
navrhla, aby Den žen nabyl mezinárodního 
charakteru. V roce 1975 byl 8. březen - Meziná-
rodní den žen uznán i v Organizaci spojených 
národů a poté i v mnoha státech světa.

Svět od té doby urazil pořádný kus cesty, 
i v uznání práv žen. Naskýtá se otázka, zda 
má v současné době MDŽ ještě vůbec nějaký 
význam. Mgr. Miroslava Vašíčková ve svém 
úvodním vystoupení mimo jiné řekla:

„Princip tohoto svátku stále platí. Žádné 
sociální, ekonomické ani politické problémy 
nemohou být řešeny bez rovného zapojení 
žen a mužů do rozhodovacích procesů. Ženy 
sice mají formálně stejná práva jako muži, 
ve skutečnosti však nemají stejné možnosti 
uplatnění. Ženy u nás mají stále nižší plat než 
muži, jsou více postižené nezaměstnaností, 
hovoří se dokonce o feminizaci chudoby. Mají 
problémy s návraty do pracovního procesu po 

rodičovské dovolené, nemají podmínky pro sla-
ďování profesního a rodinného života tak, aby 
se mohly skutečně svobodně rozhodnout pro 
rodinu i kariéru, pokud si to přejí. Žen se týká 
mnohem více než mužů problém domácího 
násilí a třebaže se již mnohé změnilo k lepší-
mu, stále chybí prostředky účinné pomoci jeho 
obětem. Evropská komise zahájila kampaň za 
odstranění rozdílů ve mzdách žen a mužů. Pod-
le výkonného orgánu Evropské unie vydělávají 
ženy v EU průměrně o 17,4 procenta méně 
než jejich mužští kolegové. Rozdíl v platech 
mezi muži a ženami v r. 2007 se pohyboval od 
4,4% v Itálii, až po 30,3% v Estonsku (Polsko 
7,5%, Bulharsko a Rumunsko 12,7%, Maďar-
sko 16,3%, Británie 21,1%, Německo 23%, na 
23. místě Česká republika 23,6%, Slovensko 
23,6%, Rakousko 25,5%).“

Ženám k jejich svátku popřál a za práci podě-
koval místostarosta pan Antonín Hříbal. Úsměv na 
tvářích přítomných žen vyvolala slova: „Vážíme si 
vás i vaší práce, milé ženy. Buďte v každé situa-
ci moudré, aktivní, milé, inteligentní, konejšivé, 
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náročné – maminky, babičky, tchyně, manželky, dcery, sestry, 
prostě ženy, buďte svoje, takové jaké jste. Jakékoliv zlepšení 
by stav mohlo pouze zhoršit a to nám, svým “nejhýčkanějším” 
dětem – mužům přece nemůžete udělat. Jste to právě vy, ženy, 
kdo nám vysvětlí, jak jsme silní, krásní a všeobecně šikovní, 
jak bychom my, muži, zcela snadno, jenom chtít, dokázali 
vymyslet i perpetuum mobille. Je úplně jedno který režim je 
zrovna u moci, ženy si prostě tento svátek zaslouží.” Popřál 
ženám lásku nejbližších i přátel, hodně štěstí, životní optimis-
mus a především pevné zdraví.

Ve slavnostně vyzdobené zasedací místnosti připravili 
pořadatelé malé pohoštění. K příjemné atmosféře přispěla 
i tombola. A tak si většina přítomných žen odnášela do svých 
domovů nejen pěkné vzpomínky, ale i květiny, vitamíny a slad-
kosti. Hezké chvilky, jak to už při takových příležitostech bývá, 

z KLUBU SENIORů
I v sezoně 2008 – 2009 pokračuje Klub se-

niorů ve své činnosti. Při pěkném počasí to byly 
vycházky do okolí – procházka do Holešína 
a Doubravice spojená s návštěvou pštrosí far-
my a nákupem květin v místním zahradnictví, 
podzimní výlet do Černé Hory, vyjížďka vlakem 
a lokálkou do Jevíčka. 

Zajímavá byla i návštěva Moravského karto-
grafického centra ve Velkých Opatovicích, kde 
je skutečným unikátem stoletá panoramatická, 
původně vojenská mapa Moravy a dále pro-
hlídka nově otevřené jeskyně Výpustek, ukryté 
v krásné přírodě Křtinského údolí. Obojí vždy 
zakončené společným posezením u oběda 
v místních restauracích. 

Zajeli jsme se podívat opět do Boskovic, ten-
tokrát byla na programu návštěva hradu a zám-
ku. V zimním období jsme podnikli výlety do Br-

na, vždy spojené s návštěvou tematické výstavy. 
První na Špilberku s názvem 100 000 let sexu 
jsme sloučili s výstavou fotografií, zachycujících 
brněnské továrny 19.– 20. století, nacházející se 
ve výstavních prostorách Měnínské brány. Dru-
há výstava, která je umístěna v brněnské Titanic 
hall, představila svět za faraona Tutanchamona, 
jeho hrob a poklady. Ale i v Rájci-Jestřebí je ještě 
stále co prohlížet. Pohled na naše město z věže 
kostela se hned tak každému nepodaří, před tím 
jsme vyslechli vyprávění o historii kostela od 
p. Václava Fránka, které mělo pokračování ještě 
i při jedné únorové schůzce v naší klubovně. 

Další besedy v klubovně měly témata z růz-
ných oblastí. MUDr. Juránková přednášela 
o zdravém životním stylu, pan Pivoňka z bla-
nenského hasičského sboru o požární bezpeč-
nosti, zásazích při požárech, naše nová členka 

nám připravili žáci ze Základní umě-
lecké školy pod vedením paní učitelky 
Sychrové, Březinové a Pernicové. 
Vystoupení od těch nejmenších až 
po největší bylo velikým citovým zá-
žitkem. Přítomné ženy se neubránily 

dojetí při závěrečné písničce 
Díky, mámo. Děti a paní učitel-
ky, děkujeme !

Měli jsme velkou radost, 
že se nám také letošní svátek 
MDŽ vydařil. A jako každoroč-
ně zde byla i letos řada lidí, 
které jsme viděli poprvé.

Věříme, že se jim to líbilo 
a na další akci přijdou znovu, 
řekli spokojení pořadatelé.

Za KSČM a MO STP
Mgr. Miroslava Vašíčková

ohlaSy
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paní Helena Staňková vyprávěla o zážitcích 
při svých úspěšných účastech na televizních 
soutěžích A-Z kvíz a O poklad Anežky České. 
To jsme si mohli i zblízka prohlédnout odměnu 
vítězky, kterou byla skleněná královská koruna 
výtvarníka Bořka Šípka. Jedna z zatím posled-
ních besed byla na téma stát Izrael a židovské 
náboženství, na kterou jsme si jako přednáše-
jícího pozvali p. Krabičku z Blanska, kterého 
známe jako průvodce CK na zájezdech doma 
i v zahraničí. 

V neděli 8.března 2009 sehráli členové rosic-
kého divadelního souboru v sále K-áčko divadelní 
představení s názvem Dvě sestry. Námět napsala 
Simona Peková na základě vlastního životního 
příběhu, který se možná zdál některým divákům 
příliš krutý. Jednalo se však o jeden z mnoha 
podobných životních osudů.

Díky velmi dobrému ztvárnění postav a mistrně 
vytvořené atmosféře nepostrádal příběh nic ze své 
opravdovosti. Divák, absolutně vtažený do hry, mohl 
přemýšlet nad různými variacemi řešení podobných 
situací, které zná ze svého okolí.

Jak se říká, problémy nechodí po horách, ale 
po lidech. Nikdo z nás se jim nevyhne a každý je 
řeší jiným způsobem. V naší divadelní hře se že-
na, zatížena problémy, nedorozuměním v rodině, 
neustálým odmítáním matky a citovým strádáním, 
rozhodla k řešení pomocí alkoholu. Podobná 
řešení nejsou u nás až tak neobvyklá. Lidé utíkají 

ČEKALI JSTE HAPPYEND?

od problémů, starostí a nedorozumění k alko-
holickému opojení a jak si myslí i k zapomnění. 
Ranní probuzení však bývají krutá. Nejen že se 
problémy nevytratí, ale naopak se k nim přidávají 
další a další. 

Hra také výborně vykreslila měnící se chování 
člověka, pomalu postupujícího směrem k závislos-
ti. Odpadají zábrany a na povrch se dere sobectví 
s bezohledností. Zákon o nakloněné rovině platí 
a „sešup“ je nezvratitelný. Od experimentování se 
takový nešťastník dostává přes běžné užívání až 
k závislosti. V této fázi může pomoci jen vlastní 
rozhodnutí a souhlas s léčbou. Ale to není vůbec 
jednoduché. Konec života a také konec naší hry 
je proto otevřený. Záleží jen na způsobu řešení 
a dalšího postupu. Každý člověk je originál a ori-
ginální je i jeho myšlení a rozhodnutí. Z toho si pak 
každý sám nese i patřičné důsledky.

Marie Horáčková

ohlaSy • USNeSeNí

U S N e S e N í
ze schůze rady města Rájec-jestřebí dne 23. 2. 2009

Usnesení č. 1a
Rada města projednala žádost Josefa Součka 
o povolení vybudování vjezdu do skladovací haly 
na Sportovní ulici. Rada města souhlasí s vybu-
dováním vjezdu na pozemku parc. č. 874 v k. ú. 
Rájec nad Svitavou při respektování podmínek 
Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. uvedených v příloze 
v souladu s úpravou plynového potrubí. Vjezd 
bude vybudován na náklady žadatele.

Usnesení č. 1b
Rada města projednala zprávu o hospodaření 
jednotlivých bytových domů ve vlastnictví města 

Rájec-Jestřebí v roce 2008 a doporučuje doplnit 
materiál o předpoklad oprav na jednotlivých 
bytových domech do cca 3 let.

Usnesení č. 1c
Rada města bere na vědomí informace o inven-
tarizacích majetku k 31. 12. 2008.

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla zveřejnit záměr směnit 
část pozemku parc. č. 270 zastavěná plocha 
a nádvoří o celkové výměře 1048 m2 vč. budovy 
č. p. 36 a pozemek parc. č. 271 ostatní plocha 

Klub seniorů
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o výměře 246 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou za 
část pozemku parc. č. 272 zastavěná plocha 
a nádvoří o celkové výměře 557 m2 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou. Rada města žádá stavební komisi 
o posouzení záměru směny.

Usnesení č. 3
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
a) předložení žádosti o finanční podporu v rámci 

Integrovaného operačního programu „E-go-
vernment v  obcích – Czech POINT“ v  cel-
kové výši Kč 68.540,- na upgrade (rozšíření) 
pracoviště Czech POINT,

b)  podmínky „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ 
dle textu uvedeného v příloze této žádosti.

Usnesení č. 4
Rada města schválila Smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení práva odpovídajícího věcnému bře-
meni s a. s. E. ON Distribuce“
a)  č. 660800058/001 týkající se stavby Bořitov-

Rájec, přeložka venkovního vedení NN za 
podmínky zachování vjezdu do garáže u ro-
dinného domu čp. 311, mosty 377-006,007, 
Rájec (SB-6608-058),

b)  č.4607262/1 týkající se stavby „Rájec DP 
Kocmanová Marie“.

Usnesení č. 5
Rada města projednala návrh projektanta na 
rozšíření silnice a zřízení chodníku po demolici 
části hospodářských budov u rodinného domu 
č.p. 24 v ulici V Úzkých. Rada města rozhodla 
zveřejnit záměr prodeje rodinného domu čp. 24 
v ulici na pozemku parc. č. 239 a pozemku parc. 
č. 239 zastavěná plocha a nádvoří o celkové 
výměře 807 m2 (zmenšené o cca 115 m2 na vy-
budování nového chodníku a rozšíření vozovky) 
v k. ú. Rájec nad Svitavou..

Usnesení č. 6
Rada města projednala žádost Moravského 
rybářského svazu, o. s., místní organizace Rájec-
Jestřebí o povolení přípojky elektřiny přes poze-
mek města ke klubovně organizace na pozemku 
parc. č. 2012/3. Rada města souhlasí s vedením 
přípojky elektřiny přes obecní pozemek parc. č. 

2012/3 ostatní plocha v k. ú. Rájec nad Svitavou 
s podmínkou dohody s vlastníkem cesty. Přípojka 
bude provedena na náklady žadatele a cesta 
bude po výkopu opravena.

Usnesení č. 7
Rada města rozhodla zveřejnit záměr směnit 
část pozemku parc. č. 291 ostatní plocha o cel-
kové výměře 214 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou 
za části pozemků parc. č. 330 zastavěná plocha 
a nádvoří o celkové výměře 184 m2 a parc. č. 
331 zahrada o celkové výměře 158 m2 v k. ú. 
Rájec nad Svitavou ve vlastnictví fyzických osob. 
Rada města žádá stavební komisi o vyjádření 
k záměru města.

Usnesení č. 8
Rada města projednala Zápis z jednání stavební 
komise ze dne 4.2.2009.

Usnesení č.9a
Rada města doplnila návrh rozpočtu města 
na rok 2009 o neinvestiční účelovou dotaci na 
úhradu výdajů spojených s výkonem přenesené 
působnosti obce v roce 2009.

Usnesení č. 9b
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit nabytí pozemku parc. č. 170/2 ostatní 
plocha o výměře 44 m2 v k. ú. Jestřebí do vlast-
nictví města od Marie Porčové a Víta Kotase za 
cenu 30,- Kč/m2 s tím, že město ponese náklady 
spojené s převodem.

Usnesení č. 9c
Rada města bere na vědomí informace a pod-
klady právní zástupkyně České obce sokolské 
ve sporech proti a. s. MEGA 2000. Rada města 
doporučuje zastupitelstvu města pověřit starostu 
jednáním s  firmou  MEGA 2000, a. s. o mimo-
soudním ukončení soudních sporů s minimální 
částkou na vyrovnání.

Usnesení č. 9e
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit Zadání změn Územního plánu města Rá-
jec-Jestřebí, na katastrálních územích Rájec nad 
Svitavou a Holešín, označených RJ8, RJ9, RJ10.
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Usnesení č. 9f
Rada města nedoporučuje umístění průmyslové 
kamery Jestřebí z důvodu vysoké ceny..

Usnesení č. 10a
Rada města projednala dopis Občanského 
sdružení LUNGTA ve věci mezinárodní kam-
paně „Vlajka pro Tibet“ a rozhodla nepodpořit 
tuto akci.

Usnesení č. 10b
Rada města projednala výši nákladů na akci 
Sportovec roku 2008 a souhlasí s realizací akce 
v rozsahu 16 000 Kč. Rada města žádá sportov-
ní komisi o vyhodnocení stavu mládežnického 
sportu a žádá o doporučení podpory sportovních 
aktivit mládeže.

Usnesení č. 10c
Rada města projednala žádost Základní školy 
a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko 

o sponzorský dar na ples a rozhodla poskytnout 
příspěvek 500,- Kč.

Usnesení č. 10d
Rada města projednala žádost ROSA market 
s. r. o., Kroměříž, nájemce prodejny ENAPO 
o neuplatnění inflace za rok 2008. Rada města 
rozhodla vzhledem ke krizi neuplatnit v roce 
2009 vůči této společnosti inflační položku u ná-
jemného z pronajatých nebytových prostor.

Usnesení č. 10e
Rada města bere na vědomí informace z Jiho-
moravského kraje ohledně skládky Žleb.

Usnesení č. 10f
Rada města projedná na příštím jednání hos-
podaření firmy Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. za rok 
2008 a projedná možnost navýšení příjmů města 
úpravou nájmu z technické infrastruktury.
Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal v. r.
 starosta  místostarosta

U S N e S e N í
ze zasedání zastupitelstva města Rájec-jestřebí ze dne 4. 3. 2009

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města bere na vědomí
a)  zprávu o hodnocení činnosti veřejné pořád-

kové služby (příloha č. 1a)
b)  zprávu o využití sálu K-áčko ve 2. pololetí 

roku 2008 (příloha č. 1b)
c)  zprávu o hospodaření jednotlivých bytových 

domů za rok 2008 (příloha č. 1c) s tím, že je 
třeba ji dopracovat dle doporučení rady města 
včetně předpokládaných příjmů a současně 
vytvořit poměrný koeficient náklady/m2 obyt-
né plochy

d)  informace o jednání s restituenty ohledně 
možné demolice domu čp. 46

e)  informace o projednání návrhu MEGA 2000 
a. s. na mimosoudní ukončení soudních sporů 
týkajících se sokolovny s  Českou obcí so-
kolskou a pověřuje starostu města dalším 
jednáním s a. s. MEGA 2000.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění 
příjmů a čerpání výdajů města k 31.12.2008 
(příloha č. 2a, 2b).

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opat-
ření č. 14/2008 (příloha č. 3).

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytovat počína-
je měsícem březnem 2009 neuvolněným členům 
zastupitelstva města odměnu včetně příplatků 
v  maximální výši podle přílohy č. 1 nařízení vlády 
č. 20/2009 Sb. při zachování schváleného odmě-
ňování souběhu funkcí (příloha č. 4).

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města schválilo úpravu Pravidel 
pro udělování finančního příspěvku z rozpočtu 
města Rájec-Jestřebí pouze s navýšením malé 
finanční podpory do výše 5.000 Kč. Součas-
ně bude upraven i rozsah střední podpory od 
5.001 Kč do 50.000 Kč. Termíny pro předkládání 
žádostí zůstávají zachovány (příloha č. 5).

Usnesení č. 6
a)  Zastupitelstvo města schválilo rozpočet měs-

ta Rájec-Jestřebí na rok 2009 ve výši: příjmy 
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44 058 100 Kč, výdaje 52 580 100 Kč, finan-
cování: splátky úvěru 4 854 000 Kč, dočerpání 
úvěru z roku 2008 1 376 000 Kč, zapojení 
rezerv 12 000 000 Kč (příloha č. 6a, 6b, 6c, 
6d). Závaznými ukazateli rozpočtu jsou částky 
uvedené za jednotlivé paragrafy.

b)  Zastupitelstvo města schválilo rozpočet 
Sociálního fondu zaměstnanců města Rájec-
Jestřebí na rok 2009 (příloha č. 6e).

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat ideální část 
140/7748 pozemků parc. č. 1841/21 a 1841/22 
zastavěná plocha o výměře 14 m2 (z celkové 
výměry 570 m2) v k. ú. Rájec nad Svitavou Pavlu 
a Radce Bártovým za cenu 170,- Kč/m2 a úhradu 
nákladů spojených s převodem.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo města rozhodlo nabýt do vlastnic-
tví města Rájec-Jestřebí pozemek parc. č. 940/1 
ostatní plocha o výměře 403 m2 v k. ú. Rájec nad 
Svitavou na základě kupní smlouvy s  Julií Wei-
sovou a Alenou Dzapkovou za cenu 100 Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem pozemku ponesou 
smluvní strany rovným dílem.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo města rozhodlo nabýt do vlastnic-
tví města Rájec-Jestřebí pozemek parc. č. 170/2 
ostatní plocha o výměře 44 m2 v k. ú. Jestřebí na 
základě kupní smlouvy s Vítem Kotasem a Marií 
Porčovou za cenu 30 Kč/m2 s tím, že město po-
nese veškeré náklady spojené s převodem.

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje
a)  předložení žádosti o finanční podporu v  rámci 

Integrovaného operačního programu „E- go-

verment v obcích – Czech POINT“ v celkové 
výši 68.540 Kč na upgrade (rozšíření) praco-
viště Czech POINT“,

b)  podmínky „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ 
dle textu uvedeného v příloze této žádosti 
(příloha č. 7).

Usnesení č. 11
ZM schvaluje Zadání změn Územního plánu 
města Rájec-Jestřebí, na katastrálních územích 
Rájec nad Svitavou a Holešín, označených RJ8, 
RJ9, RJ10 (příloha č. 8).

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo města projednalo žádost Ná-
rodního památkového ústavu, Správy Státního 
zámku Rájec nad Svitavou o prominutí úhrady za 
srážkovou vodu a stanovisko Voda-Teplo-Světlo, 
s. r. o. a rozhodlo této žádosti nevyhovět.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo města rozhodlo o vstupu města Rá-
jec-Jestř. do Svazu měst a obcí České republiky.

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo města rozhodlo vzhledem k vyso-
kým nákladům na pořízení průmyslové kamery 
tuto kameru v části Jestřebí neumístit.

Usnesení č. 15
Zastupitelstvo města doplňuje usnesení č. 16 ze 
zasedání zastupitelstva města z 10.12.2008 tak, 
že pověřuje starostu účastí při dražbě id. poloviny 
pozemku parc. č. 848/7 orná půda o výměře 
1304 m2 v k. ú. Jestřebí, starosta je oprávněn 
vydražit nemovitost až do trojnásobku odhadní 
ceny dražené nemovitosti.
Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal v. r.
 starosta  místostarosta

U S N e S e N í
ze schůze rady města Rájec-jestřebí dne 9.3.2009

Usnesení č. 1
Rada města provedla kontrolu úkolů z minulých 
schůzí rady města.

Usnesení č. 2
Rada města provedla zhodnocení zasedání 
zastupitelstva města dne 4. 3. 2009..

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost Radka Pokorné-
ho o prodej pozemků v lokalitě Žleb pro zřízení 
fotovoltaické elektrárny a rozhodla zveřejnit zá-
měr prodat část pozemku parc. č.1934/4 ovocný 
sad o výměře cca 8000 m2 (z celkové výměry 
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42349 m2), pozemek parc. č. 1969/1 orná půda 
o výměře 2323 m2, pozemek parc. č.1934/7 
ovocný sad o výměře 5394 m2 a část pozemku 
parc. č. 1985/5 ostatní plocha o výměře cca 
15 200 m2 (z celkové výměry 24 595 m2) v k. ú. 
Rájec nad Svitavou.

Usnesení č.4
Rada města rozhodla zařadit žádost pana Mi-
roslava Mikšíka do evidence žádostí o byt ve 
vlastnictví města Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 5
Rada města projednala žádost Miloslava Málka 
o změnu užívání jedné místnosti z pronajatých 
prostor bowling baru na hernu. Rada města 
souhlasí se změnou užívání.

Usnesení č. 6
Rada města projednala žádost PharmDr. Jit-
ky Havelkové ve věci realizace stavby garáže 
panem Davidem Kučerou na pozemku parc. č. 
1010/19 v blízkosti objektu lékárny a vyjádření 
stavebního odboru Městského úřadu Rájec-
Jestřebí. Rada města konstatuje, že řízení 
bylo přerušeno na základě žádosti pana Kučery 
a v případu nastanou změny.

Usnesení č. 7
Rada města projednala vyjádření Jiřiny Staňko-
vé, vlastníka pozemků parc. č. 23/1 a 23/6 v k. ú. 
Holešín ke stavbě kanalizace a ČOV v Holešíně 
a podmínku směny pozemků (dle přílohy – Pod-
mínky a souhlas s uložením kanalizace potrubí 
z 19.12.2008). Rada města rozhodla zveřejnit 
záměr prodat část pozemku parc. č. 616/1 par-
cela zjednodušené evidence o výměře cca 20 m2 

(z celkové výměry 8 249 m2) v k. ú. Holešín.

Usnesení č. 8 
Rada města projednala žádost Martina Němce 
o povolení k pracím na pozemku parc. č. 456 
v k. ú. Rájec nad Svitavou a vyjádření společnos-
ti Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. k této žádosti. Rada 
města souhlasí s položením kanalizace mezi 
domy na ulici Jurkova č. 56 a 643 a napojení se 
do veřejné kanalizace z bytového domu na ulici 
Jurkova č. 643 s tím, že provozovatel vodovodů 
a kanalizací si vyhrazuje právo kontroly napojení 

při zaústění do veřejné kanalizace.

Usnesení č. 9
Rada města projednala Zápis č. 1/2009 ze 
schůze sportovní komise z 25.2.2009.

Usnesení č. 10
Rada města projednala Zápis ze schůze komise 
pro vodní hospodářství a životní prostředí ze dne 
16.2.2009.

Usnesení č. 11
Rada města projednala podklady pro předběž-
nou závěrku hospodaření Voda-Teplo-Světlo, 
s. r. o. za rok 2008 pověřila ředitele této společ-
nosti připravit ve spolupráci s hospodářsko správ-
ním odborem Městského úřadu Rájec-Jestřebí 
doporučení ohledně efektivního hospodaření 
s prostředky společnosti Voda-Teplo-Světlo, 
s. r. o. ve vazbě na DPH po dobu, kdy se město 
stane plátcem DPH. Rada města žádá dozorčí 
radu o provedení rozboru spotřeby vody za rok 
2008 s vazbou na předchozí roky.

Usnesení č. 12a
Rada města projednala návrh Základní školy 
a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko 
na vyřazení – likvidaci drobného hmotného inves-
tičního majetku – auta Ford tranzit. Rada města 
souhlasí s vyřazením tohoto majetku z důvodu 
jeho nefunkčnosti.

Usnesení č. 12b
Rada města bere na vědomí informaci ve věci 
užívání nemovitosti – objektu čp. 621 na Komen-
ského ulici v Rájci-Jestřebí firmou LAXO, s. r. o.

Usnesení č. 12c
Rada města projednala žádost Linky důvěry 
Hodonín o pomoc při financování činnosti Linky 
Důvěry v Hodoníně. Rada města rozhodla žá-
dosti vyhovět ve výši 1.000 Kč.

Usnesení č. 12d
Rada města bere na vědomí rozbor pohledávek 
z provedených inventarizací.

Ing. Pavel Perout v. r.  Antonín Hříbal v. r.
 starosta  místostarosta
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